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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 2000 تومان

منا
س: ای

عک

بازار طلا و سکه 99/2/20 ساعت 15:05

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
6,813,0006,484,000قدیم

سکه طرح 
6,500,0006,350,000جدید

3,450,0003,270,000نیم سکه

1,950,0001,860,000ربع سکه

980,000970,000سکه گرمی

یک مثقال 
2,849,0002,777,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18458,200640,200 عیار

طلای دست 
439,000439,000دوم

یک گرم طلای 
24877,000854,800 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان پیش بینی کرد ؛  

احتمال افزایش نرخ بیکاری اصفهان به ۱۳ درصد
      به طور قطع نرخ بیکاری استان در بهار امسال به دلیل کرونا افزایش می یابد و گواه این ادعا افزایش تقاضا افراد برای دریافت بیمه بیکاری است

‌
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کرونا در ایران 
برعکس جهان 

است!
یکی از شکایاتی که این روزها 
بسیار به آن اذعان می شود، 
شکایت از گرانی های بی دلیل 
بعد از عید نوروز است. در 
روزهایی که قیمت همه کالا ها 
در بازار افزایش چشم گیری دارد، 
مسئولین امر مرتبا اعلام می کنند 
این گرانی ها غیر قانونی است و 
از مردم خواسته اند اگر با گرانی 
مواجه شدید به ما اطلاع دهید. 
گرانی که مخصوص صنف خاصی 
نیست و به هر جا سر می‌زنیم 
شاهد افزایش قیمت حداقل 20 
درصدی هستیم . به خصوص 
مواد غذایی و کالاهای ضروری 
و مورد نیاز مردم که حد تورم 
را گذرانده و با شیبی صعودی 
در حال حرکت است. بازرسان 
تنظیم بازار اعلام کرده اند مردم 
در صورت مواجه با گرانی با شماره 
تلفن 124 تماس گرفته و اطلاع 
دهند. یعنی یک نفر که در این 
روزهای کرونایی به سختی به 
خرید می رود و مجبور به رعایت 
بسیاری از نکات بهداشتی هم 

است باید به طور مداوم...

شهردار اصفهان:

امکان صدور پروانه 
ساختمانی در شهر 

اصفهان با نرخ پایه سال 98 
فراهم شد

شهردار اصفهان گفت: با لایحه شهرداری 
و تصویب شورای شهر، امکان صدور پروانه 
ساختمانی در شهر اصفهان با نرخ پایه سال 

98 فراهم شد.    
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری 
اصفهان، قدرت اله نوروزی در ارتباط تلفنی با 
برنامه رادیویی »سلام اصفهان« با تبریک ولادت 
کریم اهل بیت، امام حسن مجتبی)ع(، روز 
جهانی هلال احمر و پرستار به امدادگران شریف 

و پرستاران شهر اصفهان ...

فرزانه مستاجران
سرمقاله

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

در شهر

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری اصفهان خبر داد:

 پرداخت کرایه تاکسی به صورت آنلاین در اصفهان

مدیرعامل سازمان 
تاکسیرانی شهرداری 
اصفهان از اجرای طرح QR کد در 
تاکسی‌های شهر اصفهان از این هفته خبر 
داد و گفت: با اجرای این طرح پرداخت کرایه از 
سوی مسافر به صورت آنلاین انجام می شود. 

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری 
اصفهان، هادی منوچهری با اشاره به اجرای طرح 
QR کد در تاکسی های زردرنگ شهر اصفهان از 
هفته جاری، اظهار کرد: در همین راستا از چند روز 
پیش نیروهای لازم در خیابان های مختلف شهر 
اصفهان برای آموزش به رانندگان و راه اندازی 
برنامه مربوطه روی تلفن همراه رانندگان تاکسی 

مستقر شده اند. 
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر  بیش از 500 
خودرو در این مرحله از طرح مشارکت دارند، گفت: 
بعد از این مرحله فراخوانی برای ثبت نام رانندگان 
تاکسی جهت دریافت QR کد از طریق پیامکی 
که برای آنها ارسال می شود، صورت می گیرد و در 
مرحله بعد شرکت اصفهان کارت با حضور در محل 
استقرار رانندگان نسبت به آموزش و راه اندازی 

سیستم برای آنها اقدام می کند. 
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: شرکت اصفهان کارت در این طرح 
هدایت و پشتیبانی راننده را بر عهده دارد و شرکت 
»به پرداخت« عملیات مالی مربوط به طرح را 

انجام می دهد.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا همه ناوگان 
تاکسیرانی آمادگی لازم برای پیوستن به این 
طرح را دارد یا خیر، اظهار کرد: به هر حال ممکن 
است در ابتدای راه با مقاومت هایی هم برای اجرا 
روبرو باشیم اما ما از ابزارهای تشویقی برای ترغیب 

رانندگان استفاده خواهیم کرد. 
منوچهری در مورد ابزار تشویقی برای رانندگان 
گفت: به عنوان مثال اولویت ارائه بسته معیشتی 
به رانندگانی است که این سیستم را نصب و 

استفاده کنند.
وی همچنین در مورد تعداد رانندگانی که گوشی 
هوشمند در اختیار دارند هم افزود: حدود 70 
درصد رانندگان تاکسی های اصفهان دارای گوشی 
هوشمند هستند و مابقی در روند اجرای طرح 

QR کد باید این وسیله را تهیه کنند.
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری اصفهان 
ادامه داد: وقتی طرحی اجرا می شود باید ابزارهای 
آن هم تهیه شود و سعی داریم با اقدامات 
تشویقی 30 درصد رانندگانی که دارای گوشی 
 هوشمند نیستند را تا پایان سال به 20 درصد

 کاهش دهیم. 
وی در مورد میزان دانش رانندگان تاکسی برای 
استفاده از نرم افزار اصکیف و گوشی هوشمند هم 
اظهار کرد: تعداد محدودی از رانندگان تاکسی ما 
سواد کافی ندارند که این تعداد حدود 6 درصد 
ناوگان را تشکیل می دهند اما نرم افزاری که 
برای این طرح طراحی شده به اندازه ای ساده 
 است که تقریبا همه افراد توانایی استفاده از 

آن را دارند.

اخبار اصفهان
گزارش

ارایه تسهیلات به جامعه ورزشی اصفهان مستلزم همکاری بانک‌هاست
معاون توسعه امور ورزش اداره‌کل ورزش و جوانان اصفهان گفت: ارایه تسهیلات با هدف جبران بخشی از ضرر حاصل از شیوع ویروس کرونا و تعطیلی 
باشگاه‌ها مستلزم همکاری بانک‌هاست. علیرضا امینازاده افزود: در صورتی که بانک‌ها همکاری خود را با جامعه ورزشی افزایش دهند در قالب برخی 
تسهیلات و وام‌ها گوشه‌ای از زیان مالی باشگاه‌داران بخش خصوصی، مربیان و بطور کلی جامعه ورزشی استان جبران و از ورشکستگی شماری از 

آنان جلوگیری خواهد شد.

وی با بیان اینکه در این ارتباط 
سه مورد تسهیلات بانکی برای 
جامعه ورزشی اصفهان در نظر 
گرفته شد، تصریح کرد: برای 
ارائه آن باید دستورالعمل‌های 

اجرایی آن ابلاغ شود.
معاون توسعه امور ورزش 
اداره‌کل ورزش و جوانان اصفهان اضافه کرد: یکی از 
آنها ارائه وام ۱۶ میلیون تومانی با سود ۴ درصد به مدیران 
باشگاه‌های خصوصی و دیگری وام ۲ میلیون تومانی به 

مربیان است.
امینازاده با اشاره به اینکه حدود ۷۰ درصد از باشگاه‌های 
استان را بدنسازی و پرورش اندام تشکیل می‌دهند، 
اظهارداشت: هیات بدنسازی و پرورش اندام اصفهان با 
تعامل با یکی از بانک‌ها وام ۵۰ میلیون تومانی با سود ۱۸ 

درصد به باشگاه‌داران این رشته ارائه می‌کند.
به گفته وی برخی از مجموعه‌های ورزشی که زیر نظر  
نهادهای حاکمیتی، سازمان‌های دولتی و یا وابسته به 

دولت مانند ارتش، سپاه، آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها 
هستند باید با همکاری کامل و از لحاظ مالی با عدم 

دریافت اجاره بها باشگاه‌داران خود را حمایت کنند.
امینازاده بیان کرد: عدم دریافت قبوض آب، برق و گاز و 
به طور کلی انرژی با مشارکت وزارت نیرو و همکاری شر 
کت‌های تابعه در اصفهان می‌تواند تاثیر مثبتی در جبران 
زیان فعالان حوزه ورزش داشته باشد، همچنین اضافه 
شدن مدت زمان اجاره بها به بیمه مسئولیت بدنی از 
جمله دیگر پیشنهاداتی است که می‌توان در این زمینه 

مطرح کرد.
وی پیشنهاد کرد مالکان برای اجاره بها تخفیف و 
همچنین چشم پوشی حداکثری از اجاره این چند ماه را 
مد نظر قرار دهند تا مجموعه‌های ورزشی بتوانند در آینده 
هم به فعالیت خود ادامه دهند، زیرا مشارکت و همکاری 

در زمینه ورزش سلامت کل جامعه را در پی دارد.
معاون اداره کل ورزش و جوانان اصفهان گفت: بی شک 
از زمان همه‌گیری بیماری کووید-۱۹ تمامی اصناف و 
اقشار مختلف آسیب دیدند و ورزش نیز از این امر مستثنا 
نبود حتی پس از مدتی برخی مشاغل دوباره به فعالیت 
بازگشتند اما باشگاه‌ها  و مجموعه‌های خصوصی همچنان 
در حالت تعطیل به سر می‌برند لذا برنامه ریزی ویژه و 

متناسب برای این قشر از جامعه ضرورت دارد.
 امینازاده اظهارداشت: بازگشایی اماکن ورزشی بر اساس 
تصمیمات ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا خواهد بود و 
بطور قطع باید بر مبنای نظرات وزارت ورزش و جوانان 
برای  رشته‌ها و بخش‌های مختلف به صورت جداگانه 

برنامه‌ریزی شود و بازگشایی‌ها صورت پذیرد.

ایرنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

معاملات مسکن به صفر رسید

نبض بازار مسکن چگونه می‌زند؟
تازه‌ترین آمارها از وضعیت بازار مسکن، حکایت از آن دارد 

که کرونا، اثر خود را به شدت روی بازار مسکن گذاشته است. 
تازه‌ترین آمارها، از ارزان شدن خانه در فروردین‌ماه امسال 
حکایت دارد؛ این برخلاف روندی است که بازار مسکن در 

ماه‌های پایانی سال ۹۸ دنبال می‌کرد.
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آگهى تجدید مزایده
سازمان فرهنگى، اجتماعى و ورزشى شهردارى نجف آباد  در نظر دارد  به استناد مصوبه شماره 98/2748 
مورخ 1398/09/12 و مصوبه شماره 98/2636 مورخ 1398/09/02 شوراى  اسلامى شهر  اماکن زیر را با شرایط و 

مشخصات موجود از طریق تجدید مزایده به افراد واجد شرایط واگذار نماید. 

- تجدید مزایده داراى شرایط خصوصى مى باشد. لذا از متقاضیان شرکت در مزایده دعوت به عمل مى آید جهت 
کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مربوطه تا تاریخ 1399/03/13 در ساعات ادارى به امور مالى سازمان فرهنگى، 
اجتماعى و ورزشى واقع در بلوار شهید محسن حججى فرهنگسراى خارون مراجعه و مدارك مربوطه را اخذ نمایند. 

شماره تلفن تماس: 42658053 

مبلغ پایه مساحت (متر مربع)مشخصاتردیف
ماهیانه (ریال)

سپرده شرکت در 
مزایده (ریال)

4,000,0002,400,000 در حدود 45 متر مربعاجاره یک باب غرفه اغذیه فروشى واقع در پارك فیروزه (منطقه چهار)1

1,500,000900,000با مساحتى در حدود 24 متر مربع اجاره بهاى یک باب غرفه اغذیه فروشى واقع در بوستان بهشت (منطقه چهار)2

 5,000,0003,000,000با مساحتى در حدود 30 متر مربع اجاره فضاى یک باب غرفه اغذیه فروشى واقع در پارك آبشار (منطقه سه)3

اجاره فضاى یک باب غرفه اغذیه فروشى مقابل زندان د ادگسترى نجف آباد 4
3,000,0001,800,000با مساحتى در حدود 25 متر مربع واقع در کمربندى جنوب 

بهره بردارى از مجموعه شهرك ترافیک واقع در مجموعه تفریحى باغ بانوان 5
5,000,0003,000,000در حدود 2300 متر مربع (منطقه یک)

10,000,0006,000,000در حدود 550 متر مربع اجاره فضاى مجموعه پارك بادى و ترامپولین واقع در پارك فیروزه (منطقه چهار)6

 محمد مهدى فردوسى مدیر عامل سازمان فرهنگى، اجتماعى و ورزشى شهردارى نجف آباد 

83
60

86
ه: 

اس
شن

نوبت اول

آگهى فروش ملک 
ملک به شماره ثبتى 3220/406 واقع در 
شاهین شهر، خیابان فردوسى  به مساحت 
750 مترمربع با کاربرى آموزشى به فروش 

مى رسد. 
شماره تماس: 09131003483

و یا به کارشناسى حقوقى و ا ملاك آموزش 
و پرورش شاهین شهر مراجعه فرمایید. 

   021 - 88016649     -  88356308
031 - 32274793   -   32274792 

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود 
شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به 

عنوان مجرم شناخته شوید؟
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مهدی کریمی| خبرآنلاین
یادداشت
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ادامه از صفحه یک:
...  تلفن به دست باشد از بقال و 
قصاب و میوه فروش و سبزی 
فروش و... محله شکایت کند؟! 
ضمن اینکه وقتی دلیل گرانی را 
پرس و جو می کند همه کسبه 
محل از گران خریدن اجناس مغازه 
شاکی هستند و اذعان دارند که آنها 
نیز مجبور به گران فروشی هستند.

آیا بهتر نیست دلایل افزایش قیمت 
را در بازار های عمده فروشی جست 
و جو کنیم و بازارهای مادر را کنترل 
کنیم به جای اینکه با اعلام یک 
شماره تلفن مردم را به جان هم 
بیندازیم؟ مسلما کنترل بازار در 
سطح عمده فروشی به مراتب 
راحت تر و قابل امکان تر از بازار 
خرده فروشی با گستردگی زیاد 

است.
چرا بازار های ایران با تمام جهان 
متفاوت است و دلیل این تورم 
در شرایط کرونایی چه میتواند 
باشد؟ در حالی که کشاورزان ایالت 
واشنگتن آمریکا در پی فروش 
نرفتن محصول سیب زمینی خود 
در بحران پاندمی ویروس کرونا، به 
جای دور ریختن، به توزیع رایگان 
آن پرداختند در کشور ما کرونا 
بر عکس عمل کرده و اجناس را 
گران‌تر کرده است. توزیع رایگان 
مواد غذایی ، نشان می دهد چگونه 
مردم سراسر جهان خود را با 
همه‌گیری جهانی ویروس کرونا 
که به دلیل قرنطینه و تعطیلی 
رستوران‌ها، مدارس و هتل‌ها 
زنجیره تامین مواد غذایی را تحت 
فشار قرار داده است، وفق می‌دهند. 
با افزایش بیکاری، تقاضا از سوی 
بانک‌های غذایی به سرعت افزایش 
پیدا می‌کند و همزمان کشاورزان 
مشتریان کمتری برای فروش 
محصولشان دارند. بر اساس آمار 
رسمی سازمان خواربار و کشاورزی 
ملل متحد، قیمت جهانی مواد 
غذایی تحت تاثیر تبعات اقتصادی 
و لجستیکی پاندمی ویروس در 
ماه آوریل) 13فروردین تا 12 
اردیبهشت 1399( برای سومین 
ماه متوالی کاهش پیدا کرده است. 
شاخص قیمت غذای فائو که 
تغییرات ماهانه سبدی از غلات، 
دانه‌های روغنی، محصولات لبنی، 
گوشت و شکر را بررسی می‌کند، 
در آوریل به ۱۶۵.۵ واحد رسید 
که ۳.۴ درصد در مقایسه با مارس 

کاهش داشت.
هر سال با شروع ماه مبارک 
رمضان سبد غذایی مردم اندکی 
متفاوت می شود اما امسال گرانی 
بیش از حد در همین ارزاق مانند 
شکر میوه و سبزی و خرما برنج 
و گوشت و... نگذاشته مردم سبد 
غذایی دلخواهی داشته باشند. در 
این باره  عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس می‌گوید علیرغم 
اینکه کشورهای اسلامی در ماه 
مبارک رمضان قیمت‌ها را تعدیل 
می‌کنند، در ایران گرانی کالاها در 
این دوران به امر عادی تبدیل شده 
است. تقاضا در ماه رمضان افزایش 
می‌یابد در نتیجه سوداگران 
شرایط را برای گران کردن 
اجناس مناسب می بینند، اگرچه 
کنترل قیمت کالاها در شرایط 
کنونی با مشکلاتی همراه است 
اما با اقدام به موقع و به کارگیری 
سیاست‌‌های مناسب و تشدید 
نظارت بر بازار می توان از  افزایش 
قیمت ها جلوگیری کرد. که البته 
مردم ایران از نمایندگانشان در 
مجلس جمهوری اسلامی انتظار 
دارند این وضعیت را پیگیری کرده 
 و هرچه زودتر راه حلی برای آن

 بیندیشند. مردم زیر فشار 
کرونا و تحریم ها خم شده اند 
 تورم روز افزون را تاب نخواهند

 آورد.
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بهره‌برداری از پروژه مجموعه توانمندسازی بانوان سرپرست خانوار منطقه ۱۲
مدیر منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان گفت: مجموعه توانمندسازی بانوان سرپرست خانوار که با صرف اعتباری 

معادل ۲۴ میلیارد و ۸۵۰ میلیون ریال احداث شده، آماده بهره‌برداری است.
علی باقری اظهار کرد: پروژه مجموعه توانمندسازی بانوان سرپرست خانوار »بانو امامی« در زمینی به متراژ 

۳۲۵ مترمربع و زیربنای یک هزار و ۱۲۲ متر مربع در خیابان امین واقع شده است.
وی افزود: مجموعه توانمندسازی بانوان سرپرست خانوار با صرف اعتباری معادل ۲۴ میلیارد و ۸۵۰ میلیون 

ریال احداث شده است.
مدیر منطقه منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان از دیگر پروژه‌های فرهنگی آماده بهره‌برداری این منطقه را »فرهنگ‌سرای 

دکتر کتابی« واقع در شهرک کوثر عنوان کرد و افزود: این پروژه در زمینی به متراژ ۳۳۷ متر مربع و زیربنای ۶۵۰ متر در مدت 
۱۱ ماه با هزینه‌ای بالغ بر ۱۱ میلیارد ریال احداث شده است.

وی از پیشرفت ۳۰ درصدی خیابان اتصال خیابان مفتح به خیابان آزادگان خبر داد و تصریح کرد: این پروژه سال‌های زیادی جز درخواست‌های 
مردم این محله بود که این شهرداری با همت و تلاش شبانه‌روزی این پروژه را آزادسازی و هم اکنون در حال عملیات عمرانی و ساماندهی آن 

است.

ماه مبارک رمضان و روزگار کرونایی
رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان ناحیه دو اصفهان از توزیع ۱۵۰۰ بسته معیشتی بین نیازمندان 

با همکاری موقوفات و بقاع متبرکه در روز اکرام به مناسبت ولادت امام حسن مجتبی )ع( خبر داد.
حجت‌الاسلام و المسلمین روح الله بیدرام رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان ناحیه دو اصفهان 
از توزیع ۱۵۰۰ بسته معیشتی بین نیازمندان با همکاری موقوفات و بقاع متبرکه در روز اکرام به مناسبت 

ولادت امام حسن مجتبی )ع( خبر داد و گفت: این کار حسنه در راستای اجرای طرح ضیافت همدلی با 
همکاری خیریه امام حسن مجتبی )ع(؛ حسن آباد جرقویه اجرا شد.

او  اظهار کرد:این بسته‌های معیشتی در قالب طرح رزمایش ضیافت همدلی در ماه مبارک رمضان همزمان با تولد 
امام حسن )ع( بین نیازمندان توزیع می‌شود.  این مقام مسئول در ادامه با بیان اینکه برای هر بسته معیشتی مبلغ ۱۳۰ 

هزار تومان هزینه شده است، گفت: یک میلیارد و ۹۵۰ میلیون ریال از محل درآمد موقوفات و بقاع متبرکه و با همکاری خیریه امام 
حسن مجتبی )ع(؛ حسن آباد جرقویه و خیرین به تامین و توزیع این بسته‌های معیشتی اختصاص یافته است.

او تصریح کرد: اقلام ضروری و مایحتاج مورد نیاز در ایام ماه مبارک رمضان و همچنین کالا‌های اساسی از عمده مواردی است که در قالب 
این بسته به دست نیازمندان می‌رسد.

فرزانه مستاجران
سرمقاله
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 امروز دولت 
سیاست‌های خوبی برای 

حفظ اشتغال و ایجاد 
اشتغال در نظر گرفته؛ 

 اما مهم اجرای این
 برنامه ها است

محسن نیرومند با بیان 
اینکه نرخ بیکاری فصل 
زمستان در استان اصفهان 
۱۰.۶ درصد است، اظهار 
کرد: نرخ بیکاری زمستان 
در اصفهان نسبت به 
زمستان سال ۱۳۹۷ 
که ۱۲.۴ درصد بود، حدود ۱.۸ درصد 

کاهش داشته است.
وی با دلیل کاهش نرخ بیکاری اصفهان را 
کاهش نرخ مشارکت عنوان کرد و گفت: 
در زمستان ۹۷ نرخ مشارکت استان 
اصفهان ۴۴ درصد بود، در حالیکه این 
نرخ در زمستان ۹۸ به ۴۱.۵ درصد رسید 
و این بدین معناست که افراد متقاضی کار 
در استان به دلایلی مانند پیدا کردن راه 
درآمد دیگر همچون ورود به بازار بورس و 

... کمتر شده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان اصفهان توضیح داد: به طور معمول 
با کاهش نرخ مشارکت، نرخ بیکاری 
نیز کمتر خواهد شد، اما کاهش نرخ 
مشارکت در اصفهان به این دلیل است 
که اقدام خاصی در جهت اشتغال استان 

انجام نشده است.
وی با تاکید بر اینکه به طور قطع نرخ 
بیکاری استان در بهار امسال به دلیل 
کرونا افزایش می یابد و گواه این ادعا 
افزایش تقاضا افراد برای دریافت بیمه 
بیکاری است، تصریح کرد: مطابق پیش 
بینی ها و بر اساس تعداد افراد ثبت نام 
کننده برای بیمه بیکاری احتمال می‌ود 
طی بهار امسال نسبت به بهار سال گذشته 
بین ۱.۵ تا ۲ درصد نرخ بیکاری در استان 
اصفهان رشد یافته و احتمالا به ۱۳ درصد 

برسد.
نیرومند درباره برنامه ها و سیاست های 
استان برای حفظ اشتغال و ممانعت از 
تعدیل نیرو، معتقد است: در حال حاضر 
باید از بحرانی تر شدن شرایط موجود 
جلوگیری کنیم و قرار است از سوی 
دولت تسهیلاتی به واحدهای تولیدی، 
کارخانجات و دیگر بخش ها همچون 
واحدهای صنعتی کشاورزی و ورزشگاه 

ها تخصیص یابد تا از اخراج کارگران آنها 
جلوگیری شود.

وی با بیان اینکه هنوز سهم استان 
اصفهان از تسهیلات ۷۵ هزار میلیاردی 
دولت مشخص و ابلاغ نشده است، اظهار 
کرد: تا زمانی که این اتفاق رخ ندهد نمی 
توان بررسی کرد این وعده و تسهیلات 
چه تاثیری بر واحدهای صنعتی و 
تولیدی خواهد داشت، البته بنابر این 
وعده بسیاری از افرادی که برای دریافت 
بیمه بیکاری ثبت نام کرده بودند با اصرار 
کارفرمایان خود، از این درخواست 
انصراف دادند تا بتوانند در آینده از این 

تسهیلات استفاده کنند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان اصفهان تاکید کرد: تا زمانیکه این 
اعتبار پرداخت نشود نمی توان از تاثیر آن 
سخت گفت، امروز دولت سیاست‌های 
خوبی برای حفظ اشتغال و ایجاد اشتغال 
 در نظر گرفته؛ اما مهم اجرای این

 برنامه ها است.
وی با بیان اینکه متاسفانه شیوع کرونا 
موجب سقوط بهای نفت به پایین ترین 
رقم خود شد، تصریح کرد: با توجه به 
آسیب صنایع و بخش خدمات از کرونا، 
بعد از کنترل شرایط به طور قطع چند 

ماهی طول می کشد تا شرایط این بخش 
ها بهتر شود و امیدواریم با اجرای درست 
طرح فاصله گذاری هوشمند و همزیستی 
درست با کرونا، با فعالیت دوباره این 
صنایع، نرخ بیکاری استان دوباره روندی 

نزولی به خود بگیرد.
نیرومند با تاکید بر اینکه حفظ و تثبیت 
اشتغال ۱۰۰ هزار نفر طی سال جاری در 
کل استان برنامه ریزی شده است، گفت: 
در شرایط کنونی به جای اشتغال جدید 

باید سرمایه های موجود حفظ شود و 
در کارگروه اشتغال سهم هر دستگاه 

مشخص شده است.
وی همچنین اضافه کرد: مطابق برنامه 
پیش از شیوع کرونا قرار بود در سال 
۱۳۹۹ در استان اصفهان ۶۳ هزار شغل 
جدید ایجاد کنیم تا بتوانیم نرخ بیکاری 
خود را ثابت نگه داریم، البته امروز شرایط 

اندکی متفاوت است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 

اصفهان درباره تاثیر نرخ تورم بر تثبیت 
اشتغال، معتقد است: نرخ تورم تاثیر 
معکوس بر اشتغال دارد و بالا رفتن تورم 
باعث روان شدن اقتصاد و معاملات می 
شود، بنابراین نمی توان با قطعیت بگوییم 
افزایش تورم باعث ریزش نیروی کار می 
شود البته افزایش تورم موجب کاهش 
قدرت خرید مردم و رکود واحدهای 
تولیدی خواهد شد، اما تاثیر مستقیمی 

بین تورم و بیکاری وجود ندارد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان پیش بینی کرد ؛  

احتمال افزایش نرخ بیکاری اصفهان به ۱۳ درصد
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان با بیان 
اینکه کاهش نرخ بیکاری استان در زمستان گذشته به 
دلیل کاهش نرخ مشارکت اقتصادی است، گفت: احتمال 
می رود طی بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
بین ۱.۵ تا ۲ درصد نرخ بیکاری در استان اصفهان رشد 

یافته و احتمالا به ۱۳ درصد برسد.

     به طور قطع نرخ بیکاری استان در بهار امسال به دلیل کرونا افزایش می یابد و گواه این ادعا افزایش تقاضا افراد برای دریافت بیمه بیکاری است

ایسنا
گزارش
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در شهر

خبر

شهردار اصفهان:

امکان صدور پروانه ساختمانی در شهر اصفهان با نرخ پایه 
سال 98 فراهم شد

شهردار اصفهان گفت: با لایحه شهرداری و تصویب شورای شهر، امکان صدور پروانه ساختمانی در شهر اصفهان 
با نرخ پایه سال 98 فراهم شد.    

به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، قدرت اله نوروزی در ارتباط تلفنی با برنامه رادیویی 
»سلام اصفهان« با تبریک ولادت کریم اهل بیت، امام حسن مجتبی)ع(، روز جهانی هلال احمر و پرستار به 
امدادگران شریف و پرستاران شهر اصفهان اظهار کرد: شهر و شهروندان قدردان تلاش ها و کوشش های کادر 

درمانی هستند.  
وی با بیان اینکه با توجه به محدودیت هایی که شیوع کرونا در روزهای پایانی سال گذشته به وجود آورده بود 
درخواست های زیادی برای امکان صدور پروانه ساخت با نرخ پایه 98 وجود داشت، ادامه داد: با توجه به اینکه 
مهلت پرداخت عوارض تمدید شده بود، در زمینه پروانه ساختمانی نیز با لایحه ای که شهرداری به شورای 
شهر تقدیم کرد و با تصویب شورای شهر، امکان صدور پروانه ساختمانی با نرخ پایه سال 98 ایجاد شده است. 

شهردار اصفهان تصریح کرد: شهروندان اصفهانی که قصد ساخت و ساز دارند می توانند از فرصت ایجاد شده 
استفاده کنند. 

وی افزود: البته در خصوص صدور پایان کار ساختمانی نیز تخفیف 50 درصد در نظر گرفته شده است و تخفیف 
های دیگری هم در ایام مختلف سال پیش بینی شده که شهروندان می توانند با مراجعه به وبگاه شهرداری به 

آدرس Isfahan.ir یا تماس با تلفن 137 از جزئیات بیشتر آن اطلاع پیدا کنند. 
نوروزی اضافه کرد: همچنان از همه شهروندان تقاضا می کنم پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی 

را برای مبارزه با ویروس کرونا به طور کامل رعایت کنند تا شهر ایمن شود و امکان غلبه بر مشکل پیدا شود. 

افزایش ۲ برابری کشت کلزا در اراضی کشاورزی استان
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی استان اصفهان از برداشت بیش از ۲ هزار تن محصول کلزا از 

اراضی کشاورزی استان اصفهان در سال جاری خبرداد.
اصغر رستمی معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی استان اصفهان   اظهارداشت:از انجایی که کلزا 
به عنوان یک محصول گیاهی در کشور شناخته می‌شود به همین خاطر با توجه به اوضاع کشاورزی استان و تداوم 
مطلوب بارش‌ها در سال جاری پیش بینی می‌شود با تمهیدات و تسهیلات ارائه شده برای رونق کشت این محصول 

شاهد برداشت بیش از ۲ هزار تن کلزا در اراضی کشاورزی استان باشیم.
او افزود:خوشبختانه با وجود اجرای اقدامات موثر برای توسعه اراضی کشاورزی استان شاهد افزایش ۲ برابری میزان 

سطح کشت محصول کلزا در اراضی کشاورزی استان اصفهان در سال جدید هستیم.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان تاکید کرد:پیش بینی می‌شود در برداشت 
محصول کلزا با توجه به تداوم منابع ابی و جو محیطی شاهد افزایش یافتن میزان سطح زیرکشت این محصول در 

اراضی کشاورزی استان طی سال اینده باشیم.
رستمی گفت:باید درنظر داشت که کلزا حاوی دانه روغنی است و وزارت جهادکشاورزی برای تامین روغن نباتی مورد 
نیاز کشور یک طرح ۱۰ ساله را مبنا بر کشت همگانی محصول کلزا در اراضی کشاورزی بسیاری از استان‌ها اجرایی 

کرده که تاکنون این طرح در استان اصفهان با موفقیت صورت گرفته است.
او یادآور شد:به خاطر اینکه کشت محصول کلزا تنها در مناطق معتدل امکان پذیر است در حال حاضر کشت این گیاه 

در شهرستان‌های حاشیه رود خانه زاینده رود با قدرت هرچه تمام‌تر در حال انجام است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان اصفهان اضافه کرد:از مهم‌ترین شهرستان‌های دارای 
کشت محصول کلزا در استان را می‌توان به شهرستان شاهین شهر، گلپایگان، اصفهان، فریدن و فریدونشهر اشاره کرد.

رستمی تاکید کرد:در حال حاضر بیش از هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان اصفهان زیر کشت محصول کلزا 
رفته است. او اضافه کرد:با توجه به ظرفیت‌های لازمی که استان اصفهان در حوزه کشاورزی در اختیار دارد می‌توان 
با استفاده از ان‌ها اقداماتی را در مورد افزایش میزان تولید گیاه کلزا در واحد‌های تولیدی استان اصفهان برای تامین 

روغن نباتی مورد نیاز استان انجام داد.

بدینوسیله اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان به قائم مقامی از ورشکسته آقای محمد عصار زادگان در نظر دارد اموال منقول و غیر منقول به شرح زیر 
را از طریق مزایده به فروش برساند: 

1( یک واحد آپارتمان واقع در اصفهان، خیابان آبشار اول، کوی رضوان، مجتمع مسکونی نگین، طبقه سوم، واحد 131 )ضلع شمال شرقی( 
مشخصات:  - واحد مسکونی به شماره ثبتی 16244-16179-16178 / 5000 به مساحت 282/26 متر مربع به انضمام دو واحد انباری 5 و 4/5 متر مربع و دو 
محل پارکینگ در زیر زمین و قدرالسهم از مشاعات عرصه زمین، حیاط، سونا، استخر، و اشتراکات مجموعه می باشد. سرمایش گرمایش مرکزی و چیلر 

می باشد. 
- قیمت پایه مزایده: مبلغ 68.000.000.000 ریال می باشد. 

- زمان مزایده: روز چهارشنبه مورخ 1399/3/21 ساعت 9:30 صبح 
2( یک واحد آپارتمان واقع در اصفهان، بلوار آبشار دوم، نرسیده به پل غدیر، مجتمع مسکونی پرستو، طبقه همکف )ورودی پارکینگ( 

مشخصات:  - واحد مسکونی به شماره پلاک ثبتی 16456 - 16454 / 5000 به مساحت 275/03 متر مربع به انضمام ششدانگ انباری پلاک 16454 به مساحت 
3/34 متر مربع احداثی بر روی عرصه پلاک 10366 با قدرالسهم از عرصه مشاعی و سایر مشاعات منعکس در سند و پارکینگ مشاعی می باشد. مجتمع 5 
طبقه به صورت تک واحدی و دارای سیستم گرمایش موتور خانه مرکزی و سرمایش چیلر بوده و در شرایط و وضعیت فعلی غیر قابل بهره برداری می باشد. 

- قیمت پایه مزایده: مبلغ 29.500.000.000 ریال )بیست و نه میلیارد و پانصد میلیون ریال( 
- زمان مزایده: روز چهارشنبه مورخ 99/3/21 ساعت 10 صبح 

3( یک واحد آپارتمان واقع در اصفهان، خیابان توحید، مجتمع الماس، طبقه اول، واحد یک 
مشخصات: واحد مسکونی به شماره پلاک ثبتی 24 - 42 /185 به مساحت 183/53 متر مربع به انضمام یک واحد پارکینگ مشاع و سرمایش و گرمایش 

داکت اسپیلت و آسانسور و انشعابات گاز و برق مستقل و انشعاب آب مشترک می باشد. 
قیمت پایه مزایده: مبلغ 23.858.900.000 ریال )بیست و سه میلیارد و هشتصد و پنجاه و هشت میلیون و نهصد هزار ریال( 

زمان مزایده: روز چهارشنبه مورخ 99/3/21 ساعت 10:30 صبح 
4( یک واحد آپارتمان واقع در اصفهان، خیابان توحید، مجتمع الماس، طبقه پنج، واحد 15

مشخصات:  واحد مسکونی به شماره 37-185/54 به مساحت 187/71 متر مربع به انضمام یک واحد پارکینگ مشاع - گرمایش و سرمایش داکت اسپیلت 
- آسانسور و انشعابات گاز و برق مستقل و انشعاب آب مشترک می باشد. 

- قیمت پایه مزایده: 26.279.400.000  ریال 
- زمان مزایده: روز چهارشنبه مورخ 99/3/21 ساعت 11

5( یک واحد آپارتمان واقع در اصفهان، خیابان توحید، مجتمع الماس، طبقه  شش، واحد 18
مشخصات:  واحد مسکونی به شماره پلاک ثبتی 41-185/55 به مساحت 189/19 متر مربع به انضمام یک واحد پارکینگ مشاع - سیستم گرمایش و سرمایش 

داکت اسپیلت - آسانسور و انشعابات گاز و برق مستقل و انشعابات آب مشترک می باشد. 
- قیمت پایه مزایده: مبلغ 28.378.500.000 ریال 

- زمان مزایده: روز چهارشنبه مورخ 99/3/21 ساعت 11:30
6( یک دستگاه کامیون کمپرسی پادسان 8 تن به شماره انتظامی 727 ع 48 ایران 13 رنگ سفید روغنی مدل 1378 با وضعیت موتور و گیربکس و بدنه سالم 

- قیمت پایه مزایده: مبلغ 1.350.000.000 ریال 
- زمان مزایده: روز چهارشنبه مورخ 99/3/21 ساعت 12:00

- مکان مزایده: اصفهان، خیابان چهار باغ بالا، ابتدای خیابان شهید نیکبخت، اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان
شرایط مزایده:

1- فروش نقدی و اقساطی و به مدت سه ماه می باشد که مبلغ نقد 5% در روز مزایده و مابقی در مهلت مقرر توسط اداره در روز مزایده تعیین می گردد که 
حداکثر مهلت سه ماه می باشد. 

2- کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست 5% از مبلغ مزایده را به حساب سپرده دادگستری اصفهان به شماره IR110100004061012907670593 واریز 
و اصل فیش واریزی را همراه با درخواست شرکت در مزایده تا قبل از جلسه مزایده به اداره تصفیه ارائه نمایند.

3- پیشنهادات در ساعت 9 صبح روز مقرر بررسی خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده الزامی است و برنده کسی است که بالاترین قیمت 
را پیشنهاد دهد.

4- اداره تصفیه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
5- در صورتی که برنده مزایده در مهلت مقرر قانونی از پرداخت ثمن مزایده  خودداری نماید، مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده 

حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد. 
6- هزینه های نشر آگهی مزایده بعهده برنده مزایده خواهد بود.

متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید از محل شرکت، می توانند به اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان مراجعه نمایند.
تلفن: 031-36611086

امیریان - مستشار قضائی و رییس اداره تصفیه 
امور ورشکستگی اصفهان 

آگهي مزایده
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کار

استخدام پیک موتوری در فروشگاه 
اینترنتی بلینکالا در اصفهان

09055985268

استخدام پذیرش بورس و اوراق 
بهادار در اصفهان

forms.gle/D3kN9rA7er7KTVsT8

استخدام کارشناس فروش با حقوق 
ثابت و پورسانت فروش در اصفهان

03131310039

استخدام اپراتور تماس و نیروی 
خدمات و نظافت در اصفهان

09055985268

استخدام کارشناس فروش 
اینترنتی و کارگر انبار در اصفهان

09136575626

می‌توانید برای حفظ 
بهداشت و کیفیت خواب 
خود نکات زیر را که به 
نقل از "پایگاه اطلاع‌رسانی 
بنیاد خواب" آورد شده 

است، رعایت کنید:
۱( ساعت خواب و بیداری ثابت خود را 
در تمام طول هفته و حتی آخر هفته‌ها 
حفظ کنید. این کار ساعت بدن شما را 
تنظیم کرده و کمک می‌کند شب‌ها 
راحت‌تر به خواب فرو رفته و در طول 

شب از خواب بیدار نشوید.
۲( یک مراسم آرامش‌بخش مخصوص 
خواب را تمرین کنید. یک فعالیت 
آرامش بخش و منظم درست قبل 
از خواب به دور از چراغ‌های روشن 
باعث جدا شدن زمان خواب شما از 
فعالیت‌هایی می‌شود که هیجان، 
استرس یا اضطراب ایجاد کرده و 
می‌توانند خوابیدن، بیدار شدن و خواب 
عمیق یا حفظ خواب در طول شب را 

دشوارتر سازند.
۳( اگر شب‌ها برای خوابیدن به مشکل 
می‌خورید از چرت زدن به ویژه در 

بعدازظهرها خودداری کنید. اگرچه 
چرت زدن می‌تواند انرژی شما را در 
طول روز حفظ کرده و به سرحال بودن 
شما منجر شود اما در صورتی که زمان 
خواب شب به مشکل برخورده و به 
راحتی به خواب فرو نمی‌روید باید حتی 
چرت‌های کوتاه روزانه را فراموش کنید.

۴(  روزانه ورزش کنید. ورزش جدی و 
سنگین بهترین گزینه است اما حتی 
ورزش سبک از نداشتن هیچ فعالیتی 
بهتر است. در هر ساعت از روز که 
بخواهید می‌توانید ورزش کنید اما این 
نباید به بهای کم کردن از زمان خواب 

مورد نیازتان باشد.
۵( اتاق خود را ارزیابی کنید. محیط 
خواب خود را برای ایجاد شرایط مورد 
نیاز برای خواب طراحی کنید.  اتاق 
خواب شما باید خنک باشد. دمایی 
بین ۱۵ تا ۲۰ درجه سانتی‌گراد 
توصیه می‌شود. اتاق خواب شما نیز 
باید عاری از هرگونه سر و صدایی 
باشد که می‌تواند خواب شما را مختل 
کند. سرانجام، اتاق خواب باید عاری 
از هرگونه نور نیز باشد. اتاق خود را 
نسبت به سروصدا یا حواس پرتی‌های 
دیگر بررسی کنید. این شامل اختلالات 
خواب همسرتان مانند خروپف کردن 
او نیز می‌شود. استفاده از پرده‌های 
گوش‌گیر،  چشم‌بند،  ضخیم، 
دستگاه‌های نویزگیر، دستگاه بخور، 
پنکه‌ها و سایر وسایل کمکی را هم در 

نظر بگیرید.

۶( روی یک تشک و بالش راحت 
بخوابید. اطمینان حاصل کنید که 
تشک شما راحت و حامی است. عمر 
مفید بهترین تشک‌ها در بهترین حالت 
بین ۹ تا ۱۰ سال است، از همین رو 
ممکن است عمر تشکی که چندین سال 
است استفاده می‌کنید به پایان رسیده 
باشد. می‌توانید برای جذاب‌تر کردن 
اتاق و راحتی بیشتر از چندین بالش 
راحت استفاده کنید اما در عین حال 
فراموش نکنید محیط اتاق باید عاری 
از آلرژی‌هایی باشد که ممکن است شما 
را تحت تاثیر قرار دهد. همچنین فضای 
اتاق باید به گونه‌ای باشد که اگر در طول 
شب از خواب بیدار شدید در شرایط 
خواب‌آلود سر نخورید و به وسیله‌ای 

برخورد نکنید.
۷( از نور روشن برای کمک به مدیریت 
ریتم شبانه‌روزی خود استفاده کنید. 
در عصر و شب از کاربردِ چراغ‌های با 
نورِ زیاد خودداری کنید و هنگامِ صبح، 
خود را در معرض نور آفتاب قرار دهید. 
این باعث می‌شود ریتم‌های شبانه‌روزی 

شما کنترل شود.
۸( از مصرف غذاهای سنگین و 
استعمال دخانیات و کافئین در عصر 
و شب خودداری کنید. الکل، سیگار و 
کافئین می‌توانند خواب را مختل کنند. 
خوردن وعده‌های غذایی سنگین یا 
پرادویه می‌تواند باعث ناراحتی ناشی از 
سوء هاضمه شود که خوابیدن را دشوار 
می‌کند. اگر می‌توانید دو یا سه ساعت 

قبل از خواب از خوردن وعده‌های 
غذایی سنگین و حجیم خودداری 
کنید. در صورتی که هنوز گرسنه 
بودید، ۴۵ دقیقه قبل از خواب یک 

میان وعده سبک را امتحان کنید.
۹( راندمان بدن را کاهش دهید. بدن 
شما برای تغییر حالت خواب نیاز به 
زمان دارد، بنابراین آخرین ساعت 
قبل از خواب را به انجام یک فعالیت 
آرامش بخش مانند مطالعه اختصاص 
دهید. برای برخی از افراد استفاده از 
یک وسیله الکترونیکی مانند لپ‌تاپ 
می‌تواند خوابیدن را دشوار کند، زیرا 

نوع خاصی از نور که از صفحه‌های این 
دستگاه‌ها تابیده می‌شود، مغز را فعال‌تر 
می‌کند. اگر در خواب رفتن مشکل 
دارید از وسایل الکترونیکی قبل از خواب 
یا نیمه شب دوری کنید. بهتر است 
وسایل محیط کار، رایانه و تلویزیون را 
از محیط خواب خارج کنید. همچنین 
بهتر است از انجام فعالیت‌های دیگر 
روی تخت در طول روز خودداری کنید. 
در صورتی که یک وسیله یا فعالیت 
خاص منجر به اضطراب شما می‌شود 

آن را از محیط خواب خارج کنید.
۱۰( اگر نمی‌توانید بخوابید، به اتاق 

دیگری بروید و تا زمانی که احساس 
خستگی کردید، فعالیت آرامش‌بخش 

خود را انجام دهید.
۱۱( اگر با انجام این فعالیت‌ها و رعایت 
تمامی نکات هنوز هم در خوابیدن 
به مشکل برمی‌خورید، شک نکنید 
که باید با پزشک یا متخصص خواب 
مشورت کنید. همچنین می‌توانید روال 
خواب خود را در یک دفترچه یادداشت 
کنید تا به شناسایی الگوی خوابتان 
و مواردی که ممکن است خوابتان را 
 با مشکل مواجه کند به پزشک کمک

 کنید.

چند توصیه برای بهبود کیفیت خواب در شرایط شیوع کرونا
 در شرایط شیوع کروناویروس و اعمال محدودیت و قرنطینه خانگی 
ممکن است افراد با اختلال در نظم خواب خود دچار شوند و این در 
حالی است که خواب آشفته یا کمبود خواب سیستم ایمنی بدن را 

تضعیف می‌کند.

در عصر و شب از 
کاربردِ چراغ‌های با 
نورِ زیاد خودداری 

کنید و هنگامِ صبح، 
خود را در معرض 

نور آفتاب قرار 
دهید. این باعث 

می‌شود ریتم‌های 
شبانه‌روزی شما 

کنترل شود.

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

گزارش

دبیر کمیته پژوهشی بیماران مبتلا به کرونا 
در بیمارستان شهدای تجریش با اشاره به جمع‌آوری دیتا و اطلاعات بیماری افراد بستری 
در بخش‌های کرونایی بیمارستان، اظهار کرد: این اطلاعات در قالب چندین طرح 

پژوهشی دنبال شده و به زودی در قالب مقالات معتبر منتشر می‌شود.
دکتر فرزاد اشرافی، متخصص بیماری‌های مغز و اعصاب با اشاره به تشکیل کمیته 
پژوهشی کرونا در بیمارستان شهدای تجریش، اظهار کرد: بیمارستان شهدای تجریش از 
ابتدای اسفند به عنوان یکی از بیمارستان‌های قطب نسبت به پذیرش بیماران کرونایی 

اقدام کرده و تا امروز حدود  ۱۷۰۰ بیمار کرونایی پذیرش کرده است.

وی با بیان اینکه اطلاعات مرتبط با بیماران کرونایی به عنوان دیتا و اطلاعات برای 
اجرای طرح‌های پژوهشی دنبال می‌شود، اظهار کرد: طی این مدت علاوه بر اطلاعات 
مرتبط با بیماری کرونا و علایم اصلی آن یعنی تنگی نفس و علایم تنفسی، سایر علایم 
و عوارض این بیماری نوپدید همچون علایم گوارشی، پوستی، مغز و اعصاب و غیره در 

قالب کمیته پژوهشی پیگیری و رصد می‌شود.
طرح بررسی سکته مغزی در بیماران کرونایی

دکتر اشرافی با اشاره به طرح پژوهشی بررسی سکته مغزی در بیماران کرونایی که در 
این بیمارستان انجام می‌شود، گفت: بر اساس این طرح اطلاعات بیمارانی که به دنبال 
کرونا دچار سکته مغزی شده‌اند، جمع آوری می‌شود، به گونه‌ای که از ۱۷۰۰ بیمار 
بستری حدود ۲۵ بیمار دچار سکته مغزی و یکی دو بیمار نیز دچار خونریزی مغزی 

شدند.
وی با بیان اینکه بیماری کرونا می‌تواند باعث ایجاد اختلالات انعقادی، اختلال در جداره 
رگ و یا منجر به سکته و انسداد عروق مغزی و سکته مغزی شود، تصریح کرد: از ۲۵ بیمار 
دچار سکته مغزی، حدود ۴۰ درصد افراد در سنین زیر ۵۵ سال بودند که عدد بسیار 

بزرگی است.
وی با تاکید بر اینکه به موازات با درمان کرونا، درمان سکته مغزی هم برای این بیماران 
 ICU دنبال می‌شود، اظهار کرد: در مواردی که سکته مغزی وسیع باشد، نیاز به بستری در

و همچنین اقدامات حمایتی و حیاتی برای بیماران ضروری است.

دکتر اشرافی با بیان اینکه اکثریت بیماران کرونایی مبتلا به سکته مغزی در سنین بالا و 
همراه با عوامل خطر و ریسک فاکتورهایی مثل فشار خون بالا، چاقی و دیابت و مصرف 
سیگار بودند، اظهار کرد: به عبارت دیگر وقوع سکته مغزی در این دسته از افراد مساله 

جدیدی نیست و با ابتلا به کرونا ریسک سکته مغزی در این افراد افزایش پیدا می‌کند.
وی با تکذیب باور غلط شکل گرفته در فضاهای مجازی مبنی بر عدم ابتلای افراد معتاد 
یا سیگاری به کرونا، تصریح کرد: چیزی که در بخش‌های کرونایی بیمارستان‌ها مشاهده 

می‌کنیم، کاملا خلاف این مساله را نشان می‌دهد.
ابتلای جوانان به کرونا مساوی با وقوع سکته مغزی نیست

این عضو هیات علمی دانشگاه با بیان اینکه ابتلای جوانان به کرونا مساوی با وقوع سکته 
مغزی نیست، تصریح کرد: اینگونه نیست که هر فرد جوانی که مبتلا به کرونا شود، دچار 
سکته مغزی می‌شود و این مساله در موارد ناشایع رخ داده است. در حقیقت مطالعه ما 
نشان می‌دهد که کمتر از ۵ درصد افراد مبتلا به کرونا در همه سنین به سکته مغزی 

دچار می‌شوند.
دکتر اشرافی در این رابطه ادامه داد:‌ از آنجا که کووید ۱۹ پاندمیک شده و افراد زیادی را 

مبتلا می‌کند، لذا عوارض و درصد مرگ و میر آن هم بالاست.  
این متخصص مغز و اعصاب با بیان اینکه نتایج این مطالعه تا یک ماه آینده جمع آوری و 
در قالب مقاله در ژورنال‌های معتبر منتشر می‌شود، اظهار کرد: هم اکنون در حال جمع 

آوری و آنالیز نهایی مطالعه هستیم.

تکذیب عدم ابتلای افراد معتاد و سیگاری به کرونا

استخدام کارگر انبار آقا در شرکت 
تجهیزات عکاسی نگاه در اصفهان

09136575626

استخدام مهندس مکانیک در یک 
شرکت معتبر در اصفهان

03135723314

استخدام کارشناس فنی آقا در 
شرکت سپهر گستر در اصفهان

09132066481

استخدام مدیر مالی در فروشگاه 
اینترنتی آسان جهاز در اصفهان

09120250517

استخدام کارمند اداری خانم در 
صنایع روشنایی کیان لایت

09366256910

استخدام سرپرست فروش در یک 
مجموعه فروش و هاپیر مارکت در 

اصفهان
Ae.h1394@gmail.com

استخدام کارشناس فروش 
تجهیزات پزشکی خانم در 

اصفهان
09020625064

 )php( استخدام برنامه نویس وب
حرفه ای و کارشناس حرفه ای 

SEO
02166374345

 استخدام بازاریاب بین المللی
 حرفه ای با مزایا در اصفهان

09133282809

استخدام منشی آشنا به امور 
اداری و Office و Wordpress در 

اصفهان
03132652627

 UV استخدام اپراتور چاپ دستگاه
در یک شرکت معتبر در اصفهان

09136264707

کرونا تمام نشده است 
یک متخصص عفونی با تاکید بر اینکه کرونا هنوز 
تمام نشده‌ است، نسبت به عادی تلقی کردن 

شرایط از سوی مردم هشدار داد.
دکتر مسعود مردانی، با بیان اینکه برخی از مردم 
تصور می‌کنند کرونا تمام شده است، گفت: 
متاسفانه علی‌رغم روند کاهشی بیماری در کل 
کشور، اما در چند استان از جمله استان‌های 
تهران، خوزستان، سمنان و حتی مازندران و 
گیلان دوباره موارد جدید بیماری رو به افزایش 
است. مردم باید بدانند کرونا تمام نشده است و 
در استانی مانند استان خوزستان بیداد می‌کند.

چرایی طغیان کرونا در خوزستان
وی با اشاره به اینکه این روند می‌تواند نشانگر 
آغاز موج دوم بیماری باشد، تصریح کرد: در 
مناطقی که پیش از این مردم کمتر به کرونا 
مبتلا شدند و آنتی‌بادی حفاظت کننده در 
بدن‌شان وجود ندارد، این روند مشاهده می‌شود. 
استان خوزستان در اسفند و فروردین ماه موارد 
بیماری فوق‌العاده پایینی داشتند، اما اکنون با 
اینکه یکی از توجیهات در مورد بیماری کرونا 
این بود که با گرم شدن هوا، از بین می‌رود ولی 
موضوعی که اکنون در حال رخ دادن بویژه در 
استان خوزستان که از گرم‌ترین استان‌های 

کشور است، برخلاف احتمالات قبلی در مورد 
بیماری است. موارد رو به افزایش بیماری و 
مرگ‌ومیر در این استان عاملی برای خستگی 

کادر بهداشت و درمان است.
سفر نروید

این متخصص بیماری‌های عفونی با تاکید بر 
اینکه مردم بهتر است جز در موارد خیلی ضروری 
از رفتن به سفر خودداری کنند، اظهار کرد: علاوه 
بر مشکلاتی که سفرهای بین شهری می‌تواند 
ایجاد کند، نمی‌توان از ترافیک درون شهری 
در شهری مثل تهران غافل بود. ترافیک شهر 
تهران وحشتناک است، گاهی ممکن است 
مسیری که حتی پیش از شیوع کرونا ترافیک 
چندانی نداشت امروز به مسیری پر ترافیک 

بدل شده باشد.
شهر تهران در وضعیت قرمز

وی افزود: جدی نگرفتن توصیه‌های بهداشتی و 
عدم فاصله‌گذاری فیزیکی و اجتماعی می‌تواند 
منجر به افزایش موارد بیماری، بستری و حتی 
مرگ‌ومیر شود. خویشتن داری که مردم در 
تعطیلات نوروز و فروردین‌ ماه داشتند باعث 
کاهش موارد بیماری شد، به محض اینکه بیماری 
کم اهمیت قلمداد شد، متاسفانه شاهد افزایش 
موارد بیماری بودیم. امروز شهر تهران در وضعیت 

قرمز قرار دارد.
وی با تاکید بر اینکه انتظار داشتیم در تهران 
نیز روند رو به تزاید بیماری کاهش پیدا کند، 
گفت: اما مشاهدات فعلی خاف این انتظار 
است. قسمت عمده این موضوع مربوط به 
بازگشایی‌هایی است که صورت گرفته و مردم 
به خرید، بیرون و... می‌روند. از سوی دیگر عده‌ای 
از افراد اقدام به سفر می‌کنند تا جایی که ورودی 
شهرهای شمالی در تعطیلات آخر هفته بالا است.

مردانی ادامه داد: وقتی در شهری موارد بیماری 
کمتر باشد، افرادی که به بیماری مبتلا شده‌اند 
کمتر هستند؛ یعنی تعداد افرادی که در ابتلا 
حساسیت بیشتری دارند، افزایش می‌یابد و اگر 
فردی از استان‌های پر ریسک‌تر به آن نقاط سفر 
کند، در صورتی که ناقل یا بیمار باشد می‌تواند 

بیماری را به دو تا سه نفر دیگر انتقال دهد.
وی در خاتمه تاکید کرد: اکثر افراد تا آخر سال 
بعد به بیماری کووید۱۹ مبتلا خواهند شد، اما 
اگر بیماری به طور ناگهان در نقطه‌ای اپیدمی 
شود، ممکن است سیستم بهداشت و درمان و 
ارائه خدمات را دچار مشکل کند؛ این در حالی 
است که هنوز برای دارو، تجهیزات حفاظتی و 
تخت ICU دچار اشکال هستیم و نباید خودمان 

را از چاله به چاه بیندازیم.

خوش خیال نباشید ،کرونا 
تابستان از بین نمی‌رود

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی درباره روند اپیدمی کووید ۱۹در فصل 
تابستان، گفت: ویروس کرونا نسبت به تغییرات 
درجه حرارت چندان حساس نیست. تحقیقات 
نشان داده ویروس تا دمای ۶۰ درجه سانتی 
گراد نیز زنده می‌ماند، بنابراین نباید امیدوار بود 
که با پنج یا ۱۰ درجه گرم شدن هوا در وضعیت 

اپیدمی تغییر چندانی حاصل شود.
دکتر حمید سوری دکتری تخصصی 
اپیدمیولوژی با اشاره به اثر درجه حرارت بر  
میزان فعالیت ویروس کووید ۱۹، توضیح داد: 
بهترین شرایط برای فعالیت ویروس کرونا، بین 
منفی چهار درجه تا حدود ۱۵ درجه بالای 

صفر است.
وی با بیان اینکه با بالارفتن دما به تدریج از 
میزان فعالیت ویروس کاسته می‌شود، ادامه 
داد: این ویروس تا ۶۰ درجه سانتی گراد نیز 
ممکن است تا ۲۰ درصد فعالیت داشته باشد، اما 
فعالیت آن تقریبا در دمای حدود ۹۰ تا ۹۵ درجه 

سانتی‌گراد خاموش می‌شود.
وی افزود: به همین خاطر استفاده از اتو برای 

لباس‌ها می‌تواند عامل بیماری‌زایی را از بین 
ببرد، اما بعید به نظر می‌رسد که تغییرات فصلی 
اثر خاصی روی روند اپیدمی داشته باشد، البته 
ممکن است سرعت و شدت اپیدمی را تا حدی 

تحت تاثیر قرار دهد.
این اپیدمیولوژیست تاکید کرد: بهترین شکل 
ممکن برای مهار اپیدمی کشف واکسن است، 
به همین خاطر است که در حال حاضر اکثر 
کشورهای پیشرفته عمده انرژی خود را معطوف 
تولید واکسن کرده‌اند و بعید به نظر می‌رسد 
زودتر از یک سال و نیم دیگر واکسن در اختیار 

بشر قرار گیرد.
 هشدار نسبت به خوش خیالی جامعه 

در باره کرونا
سوری یادآور شد: متاسفانه به نظر می رسد در 
جامعه یک خوش خیالی ایجاد شده است و مردم 
به زندگی عادی خود بازگشته‌اند که این مسئله 
بسیار خطرناک است. به عنوان نمونه در ژاپن 
شهرهایی هستند که مردم به زندگی عادی خود 
بازگشته‌اند اما نتیجه آن بازگشت مجدد اپیدمی 

با کشت و کشتاری وسیع‌تر بوده است.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی تاکید کرد: بنابراین خوش خیالی و خوش 
پنداری که در جامعه باعث بازگشت به روال 

زندگی عادی شده است بسیار خطرناک است 
و باید با نظارت کافی، تشدید و تقویت اجرای 
مقررات طرح فاصله‌گذاری هوشمند و توجه 
ویژه به گروه‌های پرخطر و آسیب پذیر مانند 
سالمندان، دیابتی‌ها و افراد دچار فشارخون، 

اپیدمی را کنترل کرد.
کدام عوامل  در انتشار و اپیدمی بیماری‌ها 

موثرند؟
وی درباره شرایط ایجاد اپیدمی در جوامع اظهار 
کرد: برای ایجاد یک اپیدمی در جامعه، باید شش 
شرط وجود داشته باشد و در صورت عدم وجود 
هر یک از این بخش‌ها اپیدمی رخ نمی‌دهد و 
برای مقابله با اپیدمی نیز باید کاری کنیم که 
یک یا چند یک از این شروط حذف شوند. یکی 
از این عوامل، عامل بیماری زاست و تا زمانی که 
وجود نداشته باشد اپیدمی رخ نمی‌دهد، پس 
برای پیشگیری از اپیدمی باید عامل بیماری 
زا را از بین ببریم.عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی اقدامات لازم برای 
کنترل اپیدمی‌ها را مداخله در این عوامل عنوان 
کرد و افزود: یکی از کارهایی که برای جلوگیری 
از گسترش اپیدمی می‌توان انجام داد، کاهش 
درجه تماس افراد مبتلا با افراد حساس از طریق 
جلوگیری از ایجاد تراکم جمعیت و شلوغی است.

وقوع سکته مغزی در ۵ درصد بیماران کرونایی

کرونا سیر نزولی گرفته اما هنوز پاندمی است
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران، با اشاره به سیر نزولی بیماری کرونا در کشور، گفت: این 
بیماری هنوز در مرحله پاندمی است و نکات بهداشتی را باید جدی گرفت. سعیدرضا جمالی مقدم، با 
تاکید بر رعایت نکات بهداشتی در پیشگیری از انتقال بیماری کرونا، افزود: تعارف نداریم و این بیماری 

حالا حالاها مهمان ما است. بنابراین، باید به رعایت نکات بهداشتی توجه داشت.این متخصص بیماری های 
عفونی با اشاره به سیر نزولی بیماری کرونا در کشور، ادامه داد: درست است که بیماری سیر نزولی گرفته، اما 

هنوز در مرحله پاندمی قرار دارد و باید نسبت به رعایت نکات بهداشتی، جدی بود.جمالی مقدم افزود: رعایت 
بهداشت محیط و استفاده از ماسک جراحی برای پیشگیری از انتقال ویروس، کفایت می کند.وی تاکید کرد: استفاده 

از ماسک N۹۵ برای آن دسته از پرسنل توصیه می شود که در تماس با بیمار هستند و قطرات ویروس به صورت ریزتر در فضا پخش می شود.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران ادامه داد: کمر بیماری شکسته اما عقل حکم می کند که همچنان احتیاط های بهداشتی را 
رعایت کنیم. برای این منظور هم قرار نیست لباس فضایی تن کنیم، بلکه شستن دست ها با آب و صابون و استفاده از ماسک جراحی ساده 
برای آن دسته از کسانی که در ارتباط با بیمار هستند، کفایت می کند.جمالی مقدم تاکید کرد: آنچه مسلم است اینکه مردم از اسم کرونا 

وحشت کرده اند، اما باید گفت که آنفلوانزای خوکی و پرندگان، می تواند خطرناک تر از کرونا باشد.

 توجه به آنفلوانزا در موج برگشت کرونا
مدیر گروه سلامت جهانی و سیاستگذاری عمومی دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران، 

گفت: در موج برگشت کروناویروس، باید به آنفلوانزا نیز توجه ویژه داشت.
 امیر حسین تکیان  ضمن تاکید بر اهمیت همزیستی با کرونا، گفت: موج دوم یا سوم ممکن 

است در فصل‌های آتی، جهان را در برگیرد بنابراین آمادگی ما بسیار مهم است.در ادامه 
سیاستگذاری های ایران در مقایسه با سایر کشورها در حوزه پاندمی کووید -۱۹ و دلایل بالا 

بودن مرگ و میر در بعضی کشورها مورد بحث و بررسی قرار گرفت.تکیان خاطر نشان کرد: در 
طرح تحول سامت، ظرفیت بیمارستانی تا ۳۵ هزار تخت افزایش یافت و تعداد پزشکان نیز بیشتر شد که 

تاثیر مثبت آن در همه‌گیری کرونا بسیار مشهود است.وی با اشاره بر انجام هرچه بیشتر تست بیماریابی، در 
مورد لزوم کنترل همزمان آنفلوانزای فصلی و عفونت کووید -۱۹، گفت: در موج برگشت کروناویروس، باید به آنفلوانزا نیز توجه 
ویژه داشت. برای این کار باید غربالگری را افزایش داد و هم‌چنین نظام خانواده یا Primary Health Care، نظام ارجاع و پرونده 
 الکترونیک سلامت تقویت و واکسن زدن برای افراد دارای اندیکاسیون حتماً باید اتفاق بیافتد و آگاهی بخشیدن به مردم انجام 

شود.
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 Iran’s exports of handicrafts 
in the 11 months of the past 
fiscal year to February 19 
amounted to $427 million, 
said the deputy cultural 
heritage, handicraft and 
tourism minister.
Pouya Mahmoudian 
added that of the total 
amount, some $237 million 
accounted for official 
exports, and the remaining 
$190 million belong to the 
suitcase trade.
According to the available 
data, the figure shows a 

13.3% and 8% growth in 
terms of value and volume, 
respectively, compared with 
the corresponding period of 
the year before. 
Noting that the country 
had set a $440-million goal 
for last fiscal’s handicrafts 
exports, the official said, the 
11-month figure indicates a 
97% realization of the plan.
Iran’s handicrafts exports 
reached $289 million in 
the fiscal (2018-2019), 
suggesting a mild growth of 
3% year on year.

Iran purchases 
Iraqi goods 
in exchange 
for exporting 
electricity, 
Officials

The spokesman of the 
Petroleum Products 
Exporters Union, 
Seyyed Hamid Hosseini 
announced that 
Iran purchases Iraqi 
goods in exchange for 
exporting electricity 
to Iraq.
Speaking to 
ILNA economic 
correspondent on 
Saturday, the member 
of the Chamber of 
Commerce said Iran will 
not be able to withdraw 
the money but will be 
able to use it to purchase 
goods from Iraq.
He further explained 
“Iraq imports around 
1,500 MW of electricity 
and 30 million cubic 
meters of gas for power 
stations from Iran,” 
adding that Iraqis do 
not pay us any money 
for the gas they import 
and all the money is 
now in the account of 
the Tejarat Bank of Iraq.
The spokesman of the 
Union for Exporting 
Oil Products said 
"Following the US 
sanctions, some 
arrangements have 
been taken to use the 
blocked money in the 
central bank's account 
in another way."
“The central bank 
has announced its 
readiness to allocate 
the money to buy goods 
from Iraq,” Hamid 
Hosseini added.
Iraq has always been a 
customer of more than 
eighty percent of Iran's 
electricity exports.
On May 7, shortly 
after new Iraqi Prime 
Minister Mustafa 
al-Kadhimi received 
confirmation from 
parliament, US 
Secretary of State Mike 
Pompeo called the new 
premier and told him 
that Washington will 
move forward with a 
120-day waiver to 
allow Iraq to import 
electricity from Iran.
Iraq is still Iran’s 
most loyal business 
partner despite 
hurdles imposed by 
sanctions, protests, the 
coronavirus crisis, and 
— most importantly of 
all — the United States’ 
continuous pressure 
on Baghdad to try to 
get it to drop out of the 
deals to buy Iranian 
electricity and gas.
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Iran's handicrafts exports reach 
427$mn in 11 months

The list published on 
CBI website includes 
the following 
businesses and jobs:
1. Businesses, 
institutions and 
companies offering 

meals, including restaurants, 
buffets, reception halls, 
coffee houses and cafes. 
Their eligibility for receiving 
government aid is determined 
by the Ministry of Industries, 
Mining and Trade. 
2. Businesses active in the 
tourism and hospitality 
sectors, namely hotels, 
apartment hotels, tourists 
centers, centers receiving 
pilgrims, guesthouses, eco-
lodges, recreational centers and 
museums. The onus is on the 
Ministry of Cultural Heritage, 
Handicrafts and Tourism to 
determine whether these 
businesses would qualify to 
receive government aid. 
3. Transportation companies, 
namely air, road, rail and marine 
transportation firms. The 
Ministry of Roads and Urban 
Development is responsible 
for determining whether these 
businesses would be eligible to 
receive government aid.
4. Intra-city public transport 
companies. The Interior 
Ministry will be responsible to 
specify whether they qualify to 
receive government loans. 
5. Travel agencies. The onus 
is on the Ministry of Cultural 
Heritage, Handicrafts and 
Tourism to determine whether 
these businesses qualify for aid. 
6. Apparel manufacturers and 
distributors. The Ministry of 
Industries, Mining and Trade 
will determine the eligibility of 
these businesses. 
7. Manufacturers and 
distributors of footwear 
and bags. The Ministry of 

Industries, Mining and Trade 
will determine the eligibility of 
these businesses.
8. Confectioneries and shops 
selling nuts, dried fruits, ice-
cream and fresh juice. The 
Ministry of Industries, Mining 
and Trade will determine their 
eligibility.
9. Gyms, sports and leisure 
centers. The onus is on the 
Ministry of Sports and Youth 
to determine whether these 
businesses qualify to receive 
government aid. 
10. Cultural, educational and art 
centers as well as media groups. 
The onus is on the Ministry of 
Culture and Islamic Guidance, 
Education Ministry and the 
Ministry of Science, Research 
and Technology to determine 
whether these businesses 
qualify for the government’s 
financial support. 
11. Handicraft producers and 
distributors. The onus is on the 
Ministry of Cultural Heritage, 
Handicrafts and Tourism to 
determine whether these 
businesses would be eligible to 
receive government aid. 
12. Health Ministry’s 
licensed private-run health 
and treatment centers, 
including laboratories and 
those providing para-clinical 
services.
13. Driving schools, barber 
shops and beauty salons. The 
Ministry of Industries, Mining 
and Trade will determine the 
eligibility of these businesses.

14. The Ministry of Culture 
and Islamic Guidance will 
also determine whether 
any bookstores or publisher 
would be qualified to receive 
government loans. 
$4.6b Aid Package
The Iranian government has 
approved a 750 trillion-rial 
($4.6 billion) package to help 
low-income households and 
struggling businesses impacted 
by the coronavirus. The loans 
will be given to small- and 
medium-sized enterprises 
hit hard by the pandemic, 
according to the website of the 
Central Bank of Iran. 
The lending rate will be 12% 
to be repaid within two years, 
Abdolnasser Hemmati, the CBI 
governor, said. 
Commenting on the interest 
rate, Hemmati said it is 
reasonable, given the high 
inflation rate in the country. 
“Even if banks set an 18% 
interest on loans, the real 
interest rate would still be 
negative when compared 
to annual inflation. Any rate 
below 12% would apparently 
impose further financial strain 
on banks,” he said. 
Hemmati said only businesses 
that did not lay off workers 
during the corona crisis would 
be eligible for the loans. He 
instructed banks to process the 
loans soon and cut red tape.
$1b From NDFI
Leader of the Islamic 
Revolution Ayatollah Seyyed 

Ali Khamenei has also approved 
the withdrawal of $1 billion 
from the National Development 
Fund of Iran—the country’s 
sovereign wealth fund—to help 
fight the coronavirus epidemic.
“The needs of the Ministry of 
Health and Medical Education 
to confront the coronavirus 
crisis will be met through 
NDFI’s resources and 
preferably from domestic 
products and knowledge-based 
companies,” President Hassan 
Rouahni wrote in a letter to 
the head of Plan and Budget 
Organization, Mohammad 
Baqer Nobakht.
On May 5, Nobakht tweeted 
that the CBI has paid the rial-
equivalent of the first batch 
of NDFI rescue money to the 
treasury. 
“I have invited Health Minister 
Saeed Namaki to attend a 
meeting at PBO headquarters 
on Wednesday to determine the 
resource allocation on the basis 
of priorities,” he was quoted as 
saying by IRNA. 
Noting that 42,000 billion 
rials ($260 million) have been 
allocated to 15 plans, including 
the supply of medicines, lab 
kits and protective equipment 
for hospital staff, Nobakht said, 
“A total of 15,000 billion rials 
[$92.5 million] will be allocated 
to hospitals only treating 
coronavirus patients and 3,000 
billion rials [$18.5 million] in 
bonuses will be granted to 
healthcare workers.”

  The Ministry of Roads and Urban Development plans to 
tap the existing capacity of Iran Mercantile Exchange to 
fund projects in the transportation and housing sector, 
an official with the ministry said.
“Over the past ten months we had meetings with the 
Securities and Exchange Organization to study stock 
market capacity in financing housing and transportation 
projects,” Amir Mahmoud Ghaffari was quoted as saying 
by the Road Ministry news portal.
According to Ghaffari, both sides agreed to set up a 
mechanism based on which the IME will help fund 
infrastructure projects in the two key sectors. 
For this purpose the IME is working to launch a trading 
platform designed specifically for handling real state 
trade. 
Additionally, the IME is setting up land and real estate 
funds that would help meet the financial needs of 
construction companies. Construction companies will 
able to offer housing units at IME.  
“In coordination with the SEO, the funds will be offered 
on a big scale at the IME with the aim of building decent 
housing for people from all walks of life.”  
He announced plans to build more than 1,000 housing 
units in the first phase of the initiative, adding that 
“now, grounds are prepared for financing at least 12 
construction projects worth 12 trillion rials [$75 
million]”. 
New Town Development Company and the National Land 
and Housing Organization will prepare the groundwork 
to launch real estate funds and offer housing units at the 
IME. 
The Road Ministry is also in the process of securing funds 
for the transportation sector by implementing 14 road 
and rail projects via the bourse.   
Mohammadreza Poorebrahimi, a member of High 
Council of Securities and Exchange, said the IME is well 
equipped to handle trade in real estate. 
The initiative is also expected to help construction 
companies participate in the government-sponsored 
housing development scheme, known as “National 
Housing Initiative”. 
The government has said 400,000 units will be built over 
two years under the new plan.
New Towns Development Company will build 200,000, 
the Urban Development and Renovation Company 
100,000, and the Housing Foundation of the Islamic 
Republic of Iran the remaining 100,000 residential units 
over three years. Nearly 20,000 of the homes will be built 
in new satellite cities. 
17% increase in gold ingot 
production envisaged in Iran
 Iranian Mines and Mining Industries Development 
and Renovation Organization's (IMIDRO) manager 
announced a 17% rise in gold production in Mouteh 
Gold Mine (Isfahan) and Zarshouran Gold Mine (West 
Azarbaijan) in the current Iranian year compared to the 
figure for the previous year.
Talking to IRNA on Friday, Omid Emami added that last 
year, gold bullion production in these units stood at 1,139 
kilograms while 1,333 kilograms have been targeted for 
2020.
This year, designated as the Year of Surge in Production', 
all sectors are expected to experience growth and iron ore 
is projected to see a 19% increase this year compared to 
the figure for last year, he said.
According to Emami, production of iron ore at IMIDRO's 
mines will reach 75 million tons, up from 62.5 million 
ton last year.There are 10,404 licensed mines across the 
country, of which 5,600 are active.
Mouteh Gold Mine, located in Isfahan Province, is owned 
by Iran Minerals Production and Supply Company.
Zarshouran Gold Mine is located 35 kilometers from 
Takab in the northwestern province of West Azarbaijan 
is Iran and Middle East's richest gold deposit.

The Central Bank of Iran has updated and 
communicated the list of businesses directly hurt 
by the coronavirus outbreak to banks across the 
country, which are eligible to receive loans.

Central Bank of Iran Updates List of 
Corona-Hit Businesses
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“I believe that was not 
a choice of decision. 
The government 
announced the 
expo postponed to 
minimize the loss to 
all parties,”
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Nakba day, 
meaning ‘Day of 
the Catastrophe’, 
is observed on 15 
May every year, 
commemorating 
the displacement of 

700,000 Palestinians forced 
to flee as a result of the 1948 
Arab-Israeli War, the land 
theft and the destruction and 
depopulation of hundreds of 
Palestinian towns and villages.
The refugees forced to seek 
refuge in Jordan, Lebanon, 
Syria, the West Bank, and 
the Gaza Strip, often without 
citizenship being granted.
Palestinian refugees in 1948
Many Palestinians continue 
to hold and treasure the keys 
to their lost homes, and the 
key has become a symbol of 
Palestinian right to return 
home.
Nakba Day commemorations 
typically take the form of rallies 
and speeches in cities around 
Israel, the West Bank, and Gaza, 
with Palestinian marchers 
commonly brandishing 
placards, flags, and house keys, 
the latter symbols of the homes 
and still-deserted villages their 
families have not been allowed 
to return to.
Defending the right of existence 
and the right of return of the 
indigenous Palestinians was 
wrongly equated with anti-
Semitism.
On May 15, millions of 
Palestinians living in the 
Palestinian territories and 
abroad will mark the 72nd 
anniversary of the Nakba.
Palestinians carry a symbolic 
key with Arabic text that reads: 
'We are coming back, Palestine' 
on Nakba Day in Gaza City
To shed light on the issue, 
we reached out to American 
analyst and columnist Stephen 
Lendman.
Following is the text of our 
interview with him:

72 years have passed since the 
Israeli regime’s occupation of 
the Palestinian lands; where is 
the regime standing today in 
terms of identity as well as the 
political and social status?
The Israeli regime is concerned 
internationally about one 
thing alone — maintaining 
full US support no matter how 
egregious its policies against 
Palestinians and regional 
countries like Iran and Syria.
As long as US support 
continues, its ruling regimes 
know they can do whatever 
they please with impunity. The 
Netanyahu regime consistently 
and repeatedly takes full 
advantage.
The status of Palestinians 
is dismal and getting worse 
ahead with Israel’s planned 
annexation of illegal 
settlements, the Jordan Valley 
and the northern Dead Sea, 
along with further areas it 
intends incorporating into its 
territory unlawfully — a major 
Fourth Geneva and UN Charter 
breach.
Resistance is the only 
Palestinian option — on their 
own because no one internally 
will help. The Abbas-led PA 
operates in cahoots with Israel 
regime, claiming to support 
the Palestinian people but its 
actions show otherwise.
What do the current political 
crises and rifts among the 
Israeli regime authorities, 
as well as the regime’s 
undermined security, suggest?
Internal Israeli rifts appear 

to be largely resolved. 
Benny Gantz surrendered to 
Netanyahu’s demands. Both 
figures are hostile to regional 
peace and Palestinian rights. 
Netanyahu’s trial on serious 
charges of bribery, fraud, and 
breach of trust is scheduled to 
begin in late May.
It was postponed earlier, 
possibly again. He’s doing 
whatever it takes to retain 
power and stay out of prison. 
Most Israeli’s despised him and 
wants him replaced. Whether 
he stays or goes won’t change 
the country’s policies.
Based on the available data on 
the US and Britain’s arms and 
financial support to the Israeli 
regime, how do you see the role 
of Washington and London in 
the formation and realization 
of the Zionist regime?
The US and NATO one-sidedly 
support the Israel regime at the 
expense of regional peace and 
Palestinian rights. I see nothing 
ahead that will change this.
The Israeli regime has 
been struggling to repel the 
Palestinians’ and Lebanese’ 
resistance movement in the 
past years; have the Zionists 
been successful in this regard? 
And will these efforts help Tel 
Aviv survive?
Since established in May 1948, 
the Israel regime has been 
very successful in achieving its 
aims and growing in strength, 
including as a nuclear power. 
The establishment of the 
Jewish state was a Western 
plot to extend its influence in 

a part of the world not its own, 
viewing Arabs as inferior 
people, Westerners superior, 
wanting control over the 
region’s vast oil reserves.
Western civilization is deeply 
flawed. Self-declaring itself 
superior is part of its racist 
attacks on others elsewhere, 
especially nations rich in 
resources the West seeks 
control over.
The normalization process 
of Arab-Israeli ties has been 
accelerated in recent years, and 
they are not hiding it anymore; 
what are the main reasons 
behind such measures by the 
Israeli regime?
Most Arab states sold out to the 
US-led West long ago, allowing 
themselves to be exploited 
instead of uniting to resist and 
maintain their independence.
The US moved its embassy from 
Tel Aviv to al-Quds in 2017; how 
much did this measure favor 
the legalization process of the 
Zionist regime?
Moving the US embassy to 
Quds was symbolic, but also 
something Israeli regime long 
sought as a way to make its 
illegitimacy look legitimate. It’s 
a short-term gain I don’t believe 
will stand the test of time.
The Israel regime is a rogue 
regime. Long term it’s sowing 
its own demise as a regional 
power, the same thing true of 
the US globally. It’s a declining 
power while China, Russia, Iran, 
and other nations are rising. 
That’s the future but things play 
out slowly.

Britain to Introduce Two-
Week Quarantine for Arrivals: 
Reports
Britain plans to introduce a 14-day mandatory 
quarantine for most international arrivals, reports 
said Saturday, despite growing pressure on the 
government to relax virus lockdown measures.
It comes as the UK, which has the world’s second 
highest coronavirus death toll after the US, 
cautiously charts a way forward after imposing 
strict stay-at-home orders in late March.
Apart from those entering the country from 
neighboring Ireland, all people coming into Britain 
by air, sea and rail will be required to self-isolate for 
a fortnight, The Times reported.
The newspaper said the new rule would be 
enforced by spot-checks on the address given by 
travelers, with possible penalties including fines of 
up to £1,000 ($1,200, 1,100 euros) or deportation.
It said Prime Minister Boris Johnson would 
announce the measures on Sunday, AFP reported.
The BBC reported that the two-week quarantine 
restriction was set to be brought in at the end of May, 
citing government sources and aviation industry 
body Airlines UK.
Ahead of Johnson’s televised address later this 
weekend, the government has warned not to expect 
any major changes to the nationwide coronavirus 
lockdown.
The devolved government in Wales has unveiled 
plans to re-open garden centres and libraries, but 
said the wider lockdown would remain for another 
three weeks.
More than 31,000 people who have tested positive 
for coronavirus have now died in Britain.

US Addiction to Sanctions 
Damaging UN’s Credibility: 
Iran Envoy
Iran’s ambassador to the United Nations said the 
US government’s unilateral policies and addiction 
to inhumane sanctions against other nations have 
undermined the credibility of the UN and the rule 
of law.
The US has endangered multilateralism across 
the world through its contemptuous treatment of 
international organizations and the international 
law, Majid Takht Ravanchi said in an address to a 
virtual meeting of the UN Security Council, held on 
Friday to mark the 75th anniversary of the end of 
World War II in Europe.
The Iranian envoy also deplored the US’s 
withdrawal from various international treaties, 
including the Joint Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA), Press TV reported.
Reminding the “poignant lessons” that were 
taught by World War II, Takht Ravanchi cited the 
US’s actions as clear modern-day instances of 
“systematic contempt” for the international law.
“Such policies have posed a challenge to 
multilateralism and jeopardized countries’ 
collective interests,” he said.

Establishment of Jewish state Western 
plot to control over region's

An American analyst believes that the 
establishment of the Jewish state was a 
Western plot to extend its influence in a part 
of the world not its own, wanting control 
over the region’s vast oil reserves.
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 Iran’s Zarif Sends Letter to 
UN Chief on US Sanctions, 
Unilateralism
 Iranian Foreign Minister Mohammad Javad Zarif has sent a letter 
to UN Secretary-General Antonio Guterres to mention the threats 
posed by the US government’s illegal measures, such as its unilateral 
withdrawal from the JCPOA and its sanctions against Iran, a 
spokesman said.
In a post on his Twitter account, Foreign Ministry Spokesperson 
Seyed Abbas Mousavi said the top Iranian diplomat has written the 
letter to the UN secretary-general on Friday.

In his letter, has mentioned important tips about the US’ illegal 
withdrawal from the 2015 nuclear deal, the unilateral sanctions 
against Iran, the brazen, repeated and constant violation of the UN 
Charter, particularly the breach of Article 25 of the UN Charter, which 
have threatened the credibility and integrity of the United Nations 
as well as international peace and security, Mousavi said.
The top Iranian diplomat has been in contact with the UN chief since 
the outbreak of the novel coronavirus.
In a letter to Guterres in March, Zarif denounced the US’ sanctions 
as a major obstacle to the Islamic Republic’s fight against the 
coronavirus and urged that such unilateral and illegal sanctions 
should end.
Zarif emphasized in the letter that despite Iran’s scientific 

capabilities and the 
commitment that the 
country’s health system has 
shown to the fight against 
the coronavirus outbreak, 
the US’ sanctions on legal 
trade and the preconditions 
that the United States’ 
authorities have set recently 
in order to prevent the sale of 
medicine, medical equipment and 
humanitarian supplies have posed serious obstacles to 
the efforts to battle against COVID-19 in Iran.

As long as US 
support continues, 
its ruling regimes 
know they can 
do whatever 
they please with 
impunity. The 
Netanyahu regime 
consistently and 
repeatedly takes 
full advantage.
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Germany Sees 
Increased Risk 
of Hard Brexit
German Foreign 
Minister Heiko Maas 
said in a newspaper 
interview on 
Saturday there was a 
growing risk of a hard 
Brexit in the midst 
of the coronavirus 
crisis as negotiations 
between Britain 
and the EU so far 
on the future trade 
relationship had 
yielded hardly any 
progress.
Britain left the EU in 
January, and talks 
with the bloc are now 
focused on setting 
new trading terms 
from 2021, when 
London’s status-quo 
transition period 
ends. However 
the talks quickly 
hit an impasse 
when negotiations 
resumed last 
month, according 
to diplomats and 
officials.
“It’s worrying that 
Britain is moving 
further away from 
our jointly agreed 
political declaration 
on key issues in the 
negotiations,” Maas 
told Augsburger 
A l l g e m e i n e 
newspaper.
“It’s simply not 
on, because the 
negotiations are a 
complete package 
as it’s laid out in the 
political declaration,” 
he added, Reuters 
reported.
Maas said there was 
currently neither 
common ground 
on how to shape a 
comprehensive trade 
deal nor on whether 
to extend the 
negotiation period 
beyond the end of the 
year.
“The British 
government is still 
refusing to extend 
the deadline,” Maas 
said. “If it stays that 
way, we will have 
to deal with Brexit 
in addition to the 
coronavirus at the 
turn of the year.”
Irish Foreign 
Minister Simon 
Coveney said 
on Friday the 
c o r o n a v i r u s 
pandemic had made 
an already difficult 
timeline for a British-
European Union 
trade deal “virtually 
impossible” and that 
it would make sense 
to seek more time.

Iran
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Iran Gets Nothing from Swiss 
Humanitarian Channel: 
Report
The humanitarian banking channel set up to get medicine and other 
supplies into Iran has not in fact processed any potentially life-saving 
transactions, the Swiss government confirmed.
Announced in late January and declared operational a month later, 
the channel, known as the Swiss Humanitarian Trade Arrangement 
(SHTA), was supposed to ensure that “humanitarian goods continue 
to reach the Iranian people" as US Treasury Secretary Steven Mnuchin 
said on Feb. 27.
But it’s not happening—at a time when, according to Johns Hopkins 
University, the novel coronavirus has infected more than 104,000 
Iranians and killed over 6,500.
“No transactions have yet been carried out. Unfortunately, this whole 

process has been slower than expected because of the COVID-19 
pandemic,” said Fabian Maienfisch, a spokesman for Switzerland’s 
State Secretariat for Economic Affairs (SECO), which oversees the 
channel, the Daily Beast reported. 
The moribund state of the channel contrasts with the fanfare with 
which the Trump administration announced it. To show that the so-
called “maximum pressure” campaign is not consigning Iranians to 
their fate during the pandemic, US Secretary of State Mike Pompeo 
said on March 17, “We have an open humanitarian channel to facilitate 
legitimate transactions even while ensuring our maximum pressure 
campaign denies …"
Knowledgeable observers say the way the channel is structured 
places substantial burdens in the way of companies looking to sell 
Iran humanitarian supplies.
In an indication of the bureaucracy involved in the SHTA, Maienfisch 
said, “Swiss export and trade companies that are interested in 
participating are currently collecting the necessary information and 

documents 
to be submitted to SECO.”

The Treasury Department declined comment beyond pointing to its 
Feb. 27 announcement that the SHTA channel is operational.
“It’s unfortunate that the Iranian government turned down our offer 
of humanitarian assistance for COVID-19. Our priority has been to 
stand with the Iranian people–and this offer is still on the table,” a State 
Department spokesperson claimed.

News



President Orders Surge in Production of Iranian 
Test Kits for COVID-19
Iranian President Hassan Rouhani issued an order to boost the production of 
homegrown test kits for the diagnosis of the novel coronavirus in order to pave the 
way for their export.In a telephone conversation on Friday, Rouhani ordered Vice 
President for Science and Technology Sorena Sattari to employ all domestic capacities 
and offer full support to scientific and research centers to increase the production of 
coronavirus diagnostic test kits.The president underlined that the homegrown production should satisfy 
the domestic demands and allow for the export of the test kits to the countries needing them.Last month, Rouhani 
highlighted Iran’s success in dealing with the novel coronavirus outbreak, saying the Islamic Republic has begun 
to export the health supplies necessary for the fight against COVID-19 after meeting the domestic demand.

Iran's Deputy Health 
Minister Iraj Harirchi 
said on Saturday that the 
trend of patients infected 
with the coronavirus 
(COVID-19) in the capital 
city of Tehran is declining.
In the last few weeks, the 
number of hospitalized 
patients, clients, and 
ICU admissions, as 
well as deaths from the 
deadly virus has been 
decreasing, but the 
statistics in Tehran can 
still be significant, he 
added.
Zones with white 
coronavirus prevalence 
are scheduled to be 
examined in five days. 
If they are declared 
white, they are valid for 
two weeks, and then it 
is evaluated, he further 
noted.
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infected patients in 
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“We are in the worst moment in American 
history maybe since the Civil War,” 
Sanders said on MSNBC on Friday. “We 
are in a terrible, terrible moment.
“People are hurting in a way that we 
have never ever seen in our lifetimes," 
he continued. "And to top it all, we 
have someone so irresponsible, so not 
understanding the current reality as 
president of the United States that it is just 
incredibly painful.”
The remarks come as states across the 
country figure out how and when to 
reopen, with some opting for a more 
aggressive approach and others keeping 
their stringent social distancing orders 
in place until they're able to reduce their 
number of cases.
Sanders said the government should 
prioritize guaranteeing that workers 
receive their paychecks and providing 

Americans with $2,000 per month to help 
grapple with the exploding economic 
fallout from the virus, which has already 
led to skyrocketing business closures and 
unemployment claims, The Hill reported.
However, Democrats and Republicans in 
Congress remain bitterly divided over the 
contents of the next stimulus package, 
and on whether such a package is even 
necessary; White House economic adviser 
Larry Kudlow signaled Friday that formal 
negotiations on the next coronavirus 
stimulus package would be paused until 
early June.
“We’re in a lot of conversations right now. 
We’ve kind of paused as far as formal 
negotiations go,” Kudlow told reporters 
at the White House. “Let’s have a look at 
what the latest round produces. You need 
a month or so to evaluate that.”
Sanders said he and Democrats on Capitol 
Hill would continue fighting to provide 
aid to American citizens and businesses, 
slamming Kudlow’s remarks as “callous.”
“I — and I know many other senators and 
members of the House — will fight like 
hell to make sure we act and act as soon 
as possible, because the American people 
are hurting,” Sanders said.

Iranians more creative under 
US sanctions: govt. spox
In a note on the occasion of US withdrawal from 
JCPOA, Iranian Government Spokesman Ali Rabiei 
announced that US sanctions have made the Iranian 
nation more creative and the nation will eventually 
defeat the American embargoes."May 8 marks the 
day President Trump pulled out from the JCPOA, 
which was an illegal international move, seeking 
a separation between Iranian establishment and 
nation," he wrote."Sanctions are kind of indirect 
murder, which increases the risks of common 
people's lives," Rabiei underlined.He noted that 
under the sanctions, Iran needs dynamic diplomacy 
to foil the accusations made by the US against Iran 
on the way to negatively influence world public 
opinion against the Islamic Republic."Two years 

after the imposition of unprecedented sanctions 
on Iran, the Iranian government and people have 
gone through a difficult period.""The Iranian society 
has become increasingly resilient and creative, 
and the government has worked hard to maintain 
Iran's independence in the eyes of the international 
community," he wrote, "Iran's government could 
convert US' face in the world from a rightful state 
to an irrational government that rules the world 
only relying on its political and economic power."He 
added that even under the sanction and coronavirus 
pandemic, Iran has been successful to preserve its 
economy resilient and managed to export some anti-
coronavirus products to various world countries. 
Rabiei underscored that Iran's fate will not be 
similar to those countries which are also under the 
US sanctions and the Iranian nation will eventually 
make sanctions kneel down. 

Authors of the study, published in the 
Lancet on Friday, described the findings as 
"early but important".
They called for larger-scale research on 
critically-ill patients to ascertain if the 
drug combo could be a viable treatment 
for them too.
"Our trial demonstrates that early 
treatment of mild to moderate COVID-19 
with a triple combination of antiviral drugs 
may rapidly suppress the amount of virus 
in a patient's body," said Kwok-Yung Yuen, 
professor at the University of Hong Kong, 
who led the research, AFP reported.
He said the treatment, which appeared 
safe in patients, was shown to "relieve 
symptoms, and reduce the risk to health-
care workers by reducing the duration 
and quantity of viral shedding (when 
the virus is detectable and potentially  
transmissible )''.
Scientists are racing to identify effective 
medicines to use against the new 
coronavirus, but there is currently no 
treatment, cure or vaccine.
The study tracked the virus in 127 adults 
admitted to six hospitals in Hong Kong after 
they tested positive.
Of those participating, 86 patients 
were given a two-week course of three 
medicines: interferon beta-1b, a drug 
used to treat multiple sclerosis; HIV drugs 
lopinavir-ritonavir; and ribavirin, used to 
treat hepatitis.
A randomly-assigned control group of 
41 people was just given the lopinavir-
ritonavir combination.
Treatment began on average five days 
after symptoms started and all patients 
otherwise received standard care, 
including oxygen therapy.

Researchers then measured how long it 
took for a swab test for the virus to turn out 
negative.
They found that those taking all 
three medicines were able to clear 
the coronavirus in seven days on 
average (between five and 11 days) -- 
"significantly" shorter than the 12-day 
average for the control group.
Those on the three-drug regimen also saw 
a complete alleviation of their symptoms in 
an average of four days, compared to eight 
for the control group.
The study was carried out between 
February 10 and March 20 in Hong Kong, 
where everyone who tests positive for 
COVID-19 is admitted to hospital.
The authors conceded several limitations 
with the trial, including that it was "open 
label" -- people knew which drugs they 
were taking and there was no placebo.
Also, patients admitted more than seven 
days after the onset of symptoms were not 
given interferon because of concerns that it 
could cause inflammation.
Of these, 34 were given the combination of 
lopinavir-ritonavir and ribavirin, while 17 
were in the control group.
Both of these groups took equally long 
to clear the virus which, the authors 
suggested, meant that interferon was key to 
the shorter illness for the patients treated 
from the first week of symptoms.
"Future clinical study of a double antiviral 
therapy with interferon beta-1b as a 
backbone is warranted," the study said.
Reacting to the study, Stephen Evans, 
Professor of Pharmacoepidemiology 
at the London School of Hygiene and 
Tropical Medicine, said it "justifies the 
consideration of adding interferon beta 
to the list of genuinely, evidence-based, 
promising treatments to be tested in 
further randomized trials.
"It has been clear from long experience that 
HIV is best treated with combinations of 
different drugs and this could also be the 
case with COVID-19," he added.

Sanders: US Facing 'Worst Moment in 
American History'

Anti-Viral Drug Trio Found to Shorten 
COVID19- Illness in Mild Cases: Study

Sen. Bernie Sanders (I-Vt.) said the US may be facing its 
“worst moment” since the Civil War as it scrambles to 
curb the spread of the coronavirus, which has already 
killed more than 77,000 people in the country.

Researchers in Hong Kong have found that patients suffering 
milder illness caused by the new coronavirus recover more 
quickly if they are treated with a three-drug antiviral cocktail 
soon after symptoms appear.

Also, patients 
admitted more 
than seven days 
after the onset 
of symptoms 
were not given 
interferon 
because of 
concerns that 
it could cause 
inflammation.

“We’re in a lot of 
conversations 
right now. We’ve 
kind of paused 
as far as formal 
negotiations 
go,” Kudlow told 
reporters at the 
White House. 
“Let’s have a look 
at what the latest 
round produces. 
You need a month 
or so to evaluate 
that.”



قیمت تخم مرغ سقوط کرد
مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغ تخمگذار کشور، از سقوط قیمت تخم‌مرغ به کمتر از نرخ پنج هزار تومان 

درب واحدهای تولیدی خبر داد.
رضا ترکاشوند افزود: قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ درب واحدهای تولیدی از اواسط هفته گذشته تاکنون به 
کمتر از پنج هزارتومان رسیده که ادامه این روند ضرر هنگفتی را برای صنعت مرغ تخمگذار کشور به همراه 

خواهد داشت.
وی اظهارداشت: قیمت تمام شده هر کیلوگرم تخم مرغ در سالجاری طبق افزایش نرخ تورم و آنالیز هزینه‌های 

تمام شده تولید ح دود ۱۰ هزارتومان است درحالی که اکنون این محصول را نصف قیمت از تولیدکنندگان خریداری 
می‌شود. به گفته وی، البته در ماه مبارک رمضان با افت مصرف تخم مرغ روبرو هستیم.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغ تخمگذار کشور گفت: سال گذشته قیمت مصوب هر کیلوگرم تخم مرغ هفت هزار و ۷۴۰ تومان بود 
که البته این نرخ با توجه به عرضه نهاده‌های طیور با ارز رسمی ۴۲۰۰ تومانی تعیین شده بود.

وی اضافه کرد: این درحالیست که از ابتدای سال تاکنون بخش قابل توجهی از نهاده‌های مورد نیاز طیور از جمله ذرت و کنجاله سویا با نرخ 
آزاد خریداری می‌ شود.

ماجرای کاهش سهمیه سوخت وانت بارها چیست؟
به تازگی خبری مبنی بر اینکه سهمیه‌ بنزین وانت‌بارها بتدریج هر ماه ۱۵ تا ۲۰ لیتر کاهش می‌یابد، منتشر 
شد و این شائبه را به وجود آورد که ممکن است سهمیه خودروها به تدریج کاهش یابد؛ اما سخنگوی شرکت 

ملی پخش فرآورده‌های نفتی ضمن رد این شائبه ماجرای کاهش سهمیه را توضیح داد.
فاطمه کاهی با بیان اینکه هیچ برنامه‌ای برای کاهش سهمیه خودروها وجود ندارد، اظهار کرد: قرار نیست 

که سهیه سوخت خودروها تغییری پیدا کند و در تغییر خصوص سهمیه وانت بارها از لیتراژ به اعتباری نیز باید 
گفت که این موضوع تا پایان خردادماه به علت شیوع ویروس کرونا به تعویق افتاده وهیچ تغییری انجام نخواهد شد.

وی با بیان اینکه مقرر شده پس از پایان مهلت تعیین شده سهمیه وانت بارهای درون وبرون شهری از لیتراژ به اعتباری 
تغییر یابد، تاکید کرد: این موضوع ارتباطی با کاهش سهمیه سوخت خودروها ندارد و جای نگرانی برای این موضوع نیست.

به تازگی دفتر کالای سازمان راهداری از کاهش سهمیه بنزین پایه وانت‌بارها از یک تا دو ماه آینده خبر داد و اعلام کرد که سهمیه‌ها 
بتدریج هر ماه ۱۵ تا ۲۰ لیتر کاهش می‌یابد و این تصمیم جهت یکدست شدن ناوگان حمل و نقل بار درونشهری و برونشهری گرفته 
 شده است. در حال حاضر سهمیه بنزین پایه برای وانت‌بارهای کم‌مصرف ۳۰۰ لیتر در ماه و برای وانت‌بارهای پرمصرف ۴۰۰ لیتر

 در ماه است.

خبرآنلاین
گزارش
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 میانگین قیمت 
مسکن در پایتخت 

از ۴.۴ میلیون تومان 
در هر متر مربع در 

اسفند ۱۳۹۵ به 
متری ۱۵.۶ میلیون 

تومان در اسفند 
۱۳۹۸ رسید
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۱۳ میلیارد دلار به 
ثروت دارندگان 
ارزهای دیجیتال 

اضافه شد
بیت‌کوین به بالاترین سطح خود از ماه 

فوریه رسیده است.
بیت کوین پس از دو بار تلاش ناموفق 
برای شکستن کانال ۹۵۰۰ دلاری 
موفق به عبور از آن شد و حتی در 
مقطعی به بالای ۱۰ هزار دلار نیز 
رسید. این برای نخستین بار از فوریه 
امسال است که بیت کوین به چنین 
سطحی می رسد و برخی از معامله 
گران فنی امیدوارند دستیابی به این 
سطح زمینه را برای صعودهای بعدی 

این ارز دیجیتالی فراهم کند.  
صعود اخیر باعث شد دارندگان 
ارزهای دیجتالی ۱۳ میلیارد دلار 
ثروتمندتر شوند که از این میزان، ۲۶۸ 
میلیون دلار مربوط به بیت کوین بوده 
است. از مارس سال گذشته تاکنون 
بهای بیت کوین ۱۵۰ درصد افزایش 
یافته است. در روزهای اخیر، خبر راه 
اندازی آزمایشی ارز دیجیتالی بانک 
مرکزی چین به صورت محدود در 
چهار شهر این کشور جان تازه ای به 

معاملات بخشیده است.  
متیو دیب، بنیان گذار موسسه 
استک گفت: ما شاهد یک افزایش 
محسوس در ورود جریان سرمایه 
 ای جدید به بازار ارزهای دیجیتالی

 بوده ایم .

ایسنا
خبر
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 آن‌طور که از گزارش 
وزارت راه و شهرسازی 
برمی‌آید، در فروردین ماه 
امسال متوسط قیمت هر 
مترمربع واحد مسکونی 
در مناطق ۲۲ گانه تهران 
با کاهش ۷۲ صدم درصدی در مقایسه 
با آخرین ماه سال ۹۸ به ۱۵ میلیون و 
۵۴۵ هزار تومان رسید. در اسفندماه سال 
گذشته متوسط قیمت هر مترمربع واحد 
مسکونی در تهران ۱۵ میلیون و ۶۵۸ هزار 
تومان بود. همچنین در اولین ماه امسال 
۱۰۹۶ فقره قرارداد در سامانه املاک و 
مستغلات ثبت شد که در مقایسه با ۹۰۷۷ 
فقره اسفندماه سال گذشته حاکی از 

کاهش ۸۷ درصدی دارد.
این اعداد و ارقام، حکایت از آن دارد که 
کرونا، اثر خود را به شدت روی بازار مسکن 
گذاشته است. کاهش معاملات که دلیل 
اصلی آن شیوع کرونا و توقف فعالیت‌های 
خرید و فروش مسکن بود، باعث شد که 
قیمت‌ها در نخستین ماه بهار امسال ثابت 
بماند و حتی در برخی مناطق کاهش 

۵۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومانی را در هر مترمربع 
تجربه کند و البته در برخی مناطق پرتقاضا 

نیز رشد نسبی را تجربه کند.

     معاملات مسکن به صفر رسید
در این خصوص، رییس اتحادیه املاک 
کشوری اعلام کرد: میزان معاملات 
مسکن در فروردین امسال به صفر رسید و 
در اسفند ۹۸ کاهش ۳۷ درصدی داشت.

به گفته مصطفی قلی خسروی، به دلیل 
تعطیلات که در این حوزه وجود داشته و 
همچنین بسته بودن مشاوران املاک، هیچ 
معامله‌ای صورت نگرفته و البته قیمت‌ها 
هم در این ایام آن طور که باید، کاهش 

نیافته است.

     خریداران مسکن برمی‌گردند؟
آمار حدود ۱۱۰۰ فقره‌ای معاملات 
مسکن در فروردین امسال نشان می‌دهد 
از هر سه نفری که به طور طبیعی انتظار 
می‌رفت در این ماه نسبت به خرید مسکن 
اقدام کنند، دو نفر به دلیل شرایط ناشی 
از شیوع کرونا از معامله انصراف داده و 
خریداران، بازار مسکن را موقتا ترک 

کرده‌اند. 
نتیجه این وضعیت افت شدید معاملات 
مسکن بود که در آمار رسمی نیز منعکس 
شد. فعالان بازار مسکن تعطیلی بنگاه‌های 
ملکی در فروردین و نیز بی‌میلی تهرانی‌ها 
به جست‌وجوی ملکی در شرایط خطر ابتلا 

به کرونا را عامل این افت بی‌سابقه عنوان 
می‌کنند، اما در عین حال انتظار دارند 
بخشی از کسانی که خریدار واقعی مسکن 
هستند و پیش از شیوع ویروس کووید-۱۹ 
مشغول جست‌وجو در بازار مسکن پایتخت 
بوده‌اند، معاملات خود را به اردیبهشت 
که شرایط فعالیت کسب‌وکارها قدری 
طبیعی‌تر شده و وحشت از ابتلا به این 
ویروس اندکی تقلیل یافته است، منتقل 
کنند. اگر این‌گونه باشد، نبض معاملات 
مسکن در اردیبهشت اندکی تندتر خواهد 
زد و این موضوع در آمار رسمی ماهانه قابل 

ردیابی است.

     قیمت مسکن ۲۵۴ درصد رشد کرد
آمارها بیانگر آن است که قیمت مسکن 
در تهران ظرف سه سال ۲۵۴ رشد کرده 
است. میانگین قیمت مسکن در پایتخت 
از ۴.۴ میلیون تومان در هر متر مربع در 
اسفند ۱۳۹۵ به متری ۱۵.۶ میلیون 

تومان در اسفند ۱۳۹۸ رسید.
با توجه به این موضوع، توان متقاضیان 
مصرفی به شدت کاهش یافته و احتمالا 
نمی‌توان در سال ۱۳۹۹ ردپایی از آنها در 
بازار مسکن پیدا کرد و کماکان این بازار در 
قبضه ۷۷ درصد سفته‌باز که مدام بر طبل 
گرانی مسکن می‌کوبند، باقی می‌ماند؛ مگر 
آن‌که با اعمال سیاست‌های مالیاتی، زمینه 
دور شدن دلالان از این بازار فراهم شود تا 
بلکه متقاضیان واقعی مشروط به ثبات 

قیمت مسکن تا چند سال آینده فرصت 
خرید پیدا کنند.

     محتمل‌ترین سناریو بازار مسکن 
سال ۹۹ چیست؟

در این شرایط، پیش‌بینی‌های متعددی 
از بازار مسکن سال ۹۹ منتشر می‌شود، 
اما رئیس گروه اقتصاد مسکن دفتر 
برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه 
و شهرسازی، سناریوی محتمل بازار 
مسکن سال ۹۹ را عدم جهش برای بازار 

مسکن دانست.
نرگس رزبان با بیان اینکه در شرایط 
فعلی، ارائه هر گونه پیش‌بینی در خصوص 
وضعیت پیش روی بازار مسکن امر چندان 
آسانی نیست و ممکن است به دلیل وجود 
برخی نااطمینانی ها شرایطی کاملا 
متفاوت با وضعیت فعلی در ماه‌های آینده 

بر بازارها از جمله بازار مسکن حاکم شود، 
گفت: تحلیل‌ها و پیش بینی‌ها در خصوص 
وضعیت پیش روی بازار مسکن با فرض 
ثبات شرایط و پارامترهای درونی و بیرونی 
بازار مسکن ارائه می‌شود و ممکن است 
در صورت وقوع وقایع غیرمترقبه، شرایط 
دیگری بر بازار حاکم شود. وی عنوان 
کرد: بر اساس مولفه‌های درونی و بیرونی 
اثرگذار بر بازار مسکن با فرض ثبات شرایط 
کنونی، رشد قیمت مسکن در سال ۹۹ 
نباید از حد تورم عمومی فراتر رود؛ پیش 
بینی می‌شود رشد قیمت مسکن در سال 
۹۹ نسبت به سال ۹۷ حداکثر معادل ۳۰ 
درصد رقم بخورد و بنابراین انتظار جهش 
قیمتی برای بازار مسکن سال ۹۹ تقریباً 

امری بعید به نظر می‌رسد.
رزبان توضیح داد: یکی از مهمترین عوامل 
درونی بازار مسکن که باعث محدود 

شدن رشد قیمت مسکن در سال جاری 
حداکثر به میزان تورم و حتی کمتر از آن 
می‌شود، وضعیت مالی و توان خرید سمت 
تقاضای مسکن است. با توجه به این‌که هم 
اکنون سمت تقاضای مصرفی مسکن و به 
خصوص خانه اولی‌ها با توان مالی تضعیف 
شده در بازار مواجه‌اند، انتظار می‌رود 
در سال جاری هم مانند سال گذشته 
این افراد در خرید مسکن چندان موفق 
نباشند. در واقع تضعیف قدرت خرید 
سمت تقاضای مصرفی به دلیل رشد 
قابل توجه قیمت مسکن طی دو سال 
گذشته در سال ۹۹ نیز بر حجم تقاضای 
مسکن اثرگذار خواهد بود. این موضوع 
حتی می‌تواند سایر تقاضاهای موجود 
در بازار مسکن به خصوص تقاضای سفته 
بازی را تحت تأثیر قرار بدهد و از میزان 

آن نیز بکاهد.

معاملات مسکن به صفر رسید

نبض بازار مسکن چگونه می‌زند؟
تازه‌ترین آمارها از وضعیت بازار مسکن، حکایت از آن دارد 
که کرونا، اثر خود را به شدت روی بازار مسکن گذاشته 
است. تازه‌ترین آمارها، از ارزان شدن خانه در فروردین‌ماه 
امسال حکایت دارد؛ این برخلاف روندی است که بازار 

مسکن در ماه‌های پایانی سال ۹۸ دنبال می‌کرد.
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موج تعدیل نیرو در استارت‌آپ‌ها بالا گرفت
شرکت »اوبر« ۳۷۰۰ نفر و شرکت »ایربی‌ان‌بی« ۱۹۰۰ نفر از کارکنان خود را به دلیل بحران اقتصادی ناشی 

از همه‌گیری کرونا، تعدیل کردند.
 »اوبر« بزرگترین شرکت تاکسی آنلاین در جهان، اعلام کرد که سه هزار و ۷۰۰ نفر از کارکنان تمام‌وقت 

خود را تعدیل می‌کند. این تعداد برابر با ۱۴ درصد از کل نیروی کار اوبر است. 
»دارا خسروشاهی« مدیر عامل ایرانی‌تبار این شرکت نیز اعلام کرده است که تمام حقوق خود را تا پایان 

سال ۲۰۲۰ قطع می‌کند. خسروشاهی در ایمیلی به کارکنان خود اعلام کرد: »روزهایی مانند حالا، خشن و 
ظالم هستند. من بسیار شرمنده‌ام که تعدیل نیرو انجام می‌دهیم، فقط می‌دانم که مجبور به انجام این کار هستیم.« 

این تعدیل نیرو، به دلیل  قرنطینه خانگی و محدودیت‌ تردد در کشورهای مختلف جهان است که باعث کاهش درخواست 
سفرهای درون‌شهری شده است. پس از این اقدام، ارزش سهام اوبر ۲ درصد سقوط کرد.   اوبر تنها یکی از شرکت‌های بزرگ استارت‌آپی است 
که مجبور به تعدیل نیرو برای حفظ کسب‌وکار خود شده است. شرکت »ایربی‌ان‌بی« نیز روز گذشته اعلام کرد که ۲۵ درصد از کارکنان خود را 
تعدیل کرده است.  این استارت‌آپ، یک برنامه آنلاین برای اجاره خانه و اقامتگاه است که به دلیل شرایط اقتصادی ناشی از همه‌گیری ویروس 

کرونا، مجبور به تعدیل ۱۹۰۰ نفر از ۷۵۰۰ کارمند خود شده است. 

کارآفرینان، کسب و کارها را 
می سازند و هر یک به عنوان 

رهبر کسب و کاری خاص، 
مسئول آزمایش آن هستند. این 

نقش، می تواند قوی تر از نقش 
مدیر محصول قانونی شما باشد

،،
مدیر اینفو

گزارش
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N E W S

  ساخت آینده  شرکت:
رئیس کارآفرین مسئول 
های  ارزش  توسعه  
پیشنهادی و مدل های 
کسب و کار جدید برای رشد 

آینده  شرکت است.

   راهنمایی تیم خاصی از 
کارآفرینان و پشتیبانی از آنها:

رئیس کارآفرین و تیمش به دنبال 
ارزش‌های پیشنهادی و مدل های کسب و 
کار برای یافتن فرصت های رشد می گردند 
و آنها را اعتبارسنجی می کنند. این یعنی 
مدیریت کارآفرینانی که می توانند روندها 

و رفتارهای بازار را هدایت نمایند.

  طراحی فضایی برای ابداع:
رئیس کارآفرین مسئول ایجاد زیستگاهی 
برای آزمایش، شکست و یادگیری خودش 
و تیمش است. این کار، فرهنگی است 
که در آن، ایده ها را می توان تست نمود. 
رئیس کارآفرین باید از فرهنگ، فرایندها، 
مشوق‌ها و معیارهایی که در این فضا ایجاد 

می شوند را حمایت کند.

   معرفی حسابداری نوآوری:
رئیس کارآفرین باید  فرایند جدیدی 
را توسعه دهد که پیشرفت موجود در 
ساخت کسب و کارهای جدید را بسنجد 
و مشخص شود که این آزمایش ها چگونه 
به تیم کمک می کنند تا یاد بگیرد چگونه 
ریسک را کاهش دهد و به سمت جلو 

حرکت کند.

   مشارکت با مدیرعامل و توسعه 
این مشارکت:

رئیس کارآفرین با مدیرعامل کار می کند تا 
تضمین کند که منابع و دارایی هایی برای 

تایید اعتبار ایده ها یا رد آنها وجود دارد. 
رئیس کارآفرین مسئول ایجاد مشارکت 
برای بررسی پیشرفت و به اشتراک گذاری 

ایده های جدید است.

   گزارش مستقیم پیشرفت به 
رئیس اجرایی هیئت مدیره:

رئیس کارآفرین برای مدیرعامل یا در کنار 
CTO، CIO و CFO کار نمی کند. 
این نقش ها موظف هستند کسب و کار 
موجود را در وضعیت مناسبی حفظ کنند. 
اگر رئیس کارآفرین به مدیر عامل گزارش 
دهد، مدیرعامل می تواند ایده های بالقوه 
را رد کند تا منابع را ذخیره کرده و از شرکت 

در برابر شکست محافظت نماید.
احتمالا می پرسید: اصلا نقش رئیس 

کارآفرین، واقع بینانه است؟
قبول دارم که این کار واقعا سخت است ولی 
غیرممکن نیست. مهم است که مدیرعامل 
و هیئت مدیره به این تشخیص دست یابند 
که برای ابداع آینده، باید کسی در همان 

سطح وجود داشته باشد.
سوال واقعی این است که: آیا واقع بینانه 
است فقط یک شخص این نقش را تصاحب 

کند؟

  »تیم رویایی نوآوری«:
در تیمی که رئیس کارآفرین باید بسازد، 
این نقش های کلیدی مسئول مدیریت 
اکتشاف ارزش های پیشنهادی و مدل های 
کسب و کار جدید هستند. آنها با یادگیری 

و آزمون روزانه سر و کار خواهند داشت.

   مدیر ارشد پورتفولیو:
مدیر ارشد پورتفولیو باید تضمین کند 
که شرکت به دنبال طیفی از فرصت ها و 
مدل‌های کسب و کار است که رشد آینده 
را ایجاد خواهند کرد. برخی از آن فرصت ها 
پر از ریسک و برخی کم ریسک خواهند 
بود. این وظیفه  مدیر ارشد پورتفولیو است 
که تضمین کند یک پورتفولیوی گسترده 
وجود دارد. این شخص باید محیطی که 
شرکت در آن کار می کند را درک نماید و 
سپس باید پورتفولیو را با آن محیط تطبیق 
دهد تا شرکت موقعیت خوبی برای آینده 

پیدا کند.

  سرمایه گذار ارشد خطرپذیر:
این شخص بودجه را اختصاص داده و 
دوره های تامین مالی را مدیریت می 
کند و بیشترین ارتباط را با کارآفرینانی 
که آزمایش ها را انجام می دهند دارد. 
همچنین سرمایه گذاران فرشته خو را 
برای تامین مالی آزمایش های اولیه و 
ارزان فراهم خواهد کرد. وقتی آزمایش ها 
با موفقیت انجام شدند و شواهد و مدارکی 
به دست آمد سرمایه گذار ارشد خطرپذیر 
پول بیشتری را سرمایه گذاری خواهد کرد.

  افسر ارشد ریسک:
برخی آزمایش هایی که تیم انجام خواهد 
داد ممکن است برای برند ضرر داشته 
و تبعات قانونی به همراه داشته باشد. 
مسائل حقوقی می تواند محدودیت بزرگی 
برای آزمایش در شرکت باشد. افسر ارشد 
ریسک، نقشی است که به کارآفرینان 
کمک خواهد کرد درک کنند چطور 
بدون قرار دادن شرکت در معرض ریسک، 

آزمایش های خود را انجام دهند.

   سفیر ارشد داخلی:
این شخص از هر چیزی که در هر دو 
طرف شرکت می گذرد خبر دارد و از تمام 
منابع، فعالیت ها، و اختراعاتی که در بازوی 
اجرایی سازمان وجود دارد آگاه است. 

سفیر ارشد داخلی، تضمین می کند که 
رئیس کارآفرین و تیم، با مذاکره در مورد 
دسترسی به عناصری مثل کاربران، نیروی 
فروش، برند و مهارت های آن، از نقاط قوت 
شرکت موجود بهره مند شوند. این نقش، 
پیوند بین شرکت موجود و شریک ابتکاری 

آن است.

  کارآفرینان:
کارآفرینان، کسب و کارها را می سازند و هر 
یک به عنوان رهبر کسب و کاری خاص، 
مسئول آزمایش آن هستند. این نقش، 
می تواند قوی تر از نقش مدیر محصول 

قانونی شما باشد: آنها کارآفرینان واقعی 
با انگیزه های روشن هستند و سهمی در 

شرکت دارند.
این ساختار سازمانی جدید، به این 
خاطر نیست که مدیران بیشتری ایجاد 
کنیم. فضای نوآوری تحت فرمان رئیس 
کارآفرین، بسیار متفاوت است به طوری که 
برای اداره کردن آن به مجموعه  مختلفی 

از افراد نیاز دارید.

  ایجاد و حفظ فرهنگ نوآوری:
شرکت هایی که توسط کارآفرینان اداره 
می شوند معمولا می توانند خودشان را 
مجددا بازآفرینی نمایند. به همین خاطر 
مهم است که رئیس کارآفرین، حافظ 
فرهنگ نوآوری باشد. هرچند دستیابی 
به سازمان دوجانبه امری دشوار است، 
ولی تعدادی نمونه  کلیدی وجود دارند که 
به عنوان مرجع می توانیم به آنها مراجعه 

کنیم. آمازون یکی از آنهاست.
تمایل به شکست، یکی از صفات فرهنگ 
نوآوری است. سایر صفات آن عبارتند از 
وسواس مشتری، صبر برای تفکر طولانی 
مدت، و مهم تر از همه، اشتیاق به اختراع 
و پیشگام شدن. یک فرهنگ اجرایی، 
چیز بدی نیست و برای مقیاس بندی و 
بهبود مدل کسب و کار معتبر و شناخته 
شده بسیار مهم است، ولی صفات فرهنگ 

نوآوری را نخواهد داشت. فرهنگ های 
اجرایی به مراتب کمتر آزمایش می شوند و 
به جای عدم قطعیت، در شرایط اطمینان و 
قطعیت کامل کار می کنند و روی کارایی و 

پیاده سازی تمرکز دارند.
شرکت های بزرگ اغلب قربانی 
اختلال‌‌هایی می شوند که توسط 
شرکت‌‌های جدیدتر و کوچک تر در 
بازار ایجاد می شود، زیرا این شرکت‌‌های 
کوچک تر در فرصت ها بسیار کند عمل 
می کنند و تا حد زیادی بر موفقیت موجود 
تمرکز دارند. از مزیت‌های شرکت های 
بزرگ این است که به بودجه ها، دارایی ها 
و منابع موجود که می توانند جستجوی 
فرصت‌های آینده را تقویت کنند، 

دسترسی داشته باشند. 
در شرکت های امروزی با ساختارهای 
سازمانی قدیمی که عمدتا بر برتری در 
اجرا و رشد افزایشی تمرکز دارند، نمی توان 
رشد متحول کننده را شاهد بود. ساختار 
شرکت‌های قرن 21 ام باید دوجانبه باشد 
و بدین منظور به مدیرعاملی نیاز است که 
از مدل مستقر کسب و کار)یا مجموعه ای 
از مدل های کسب و کار( بهره برداری کرده 
و آن را بهبود بخشد. رئیس کارآفرین، به 
عنوان فردی که حامی طرح های نوآوری 
رشد )یا مجموعه ای از نوآوری ها( و فرهنگ 

موردنیاز آن است، دستور می گیرد.

قدم‌هایی به سوی کسب و کار به روز؛ 

رییس کارآفرین واقعا چه می کند؟
رئیس کارآفرین مسئول مدیریت پورتفولیوی)سبد سهام( 
کارآفرینانی خواهد بود که با ارزش های پیشنهادی و 

مدل‌های کسب و کار جدید آزمایش می کنند.
او کسی است که برای رسیدن به اهدافی که در ادامه مطرح 

می شود مشتاقانه ریسک های حساب شده را می پذیرد.

در تیمی که رئیس 
کارآفرین باید بسازد، 
این نقش های کلیدی 

مسئول مدیریت 
اکتشاف ارزش های 

پیشنهادی و
 مدل های کسب و کار 

جدید هستند

5 تله ذهنی بنیان‌گذاران استارت‌آپ‌ها و نحوه اجتناب از آن‌ها

هر بنیان‌گذاری باید از بعضی طرز فکرهای خاص، اجتناب 
کند. مثلا تحت فشار قرار دادن خود برای انجام دادن هر پروژه به تنهایی یا این 
احساس که هرگز نمی‌تواند استراحت کند. شاید گفتنش ساده باشد که با خود 
بگویید من نباید این اشتباه‌ها را انجام دهم، ولی وقتی در چنین شرایطی قرار 

می‌گیرید به‌راحتی ممکن است در یکی از این دام‌ها گرفتار شوید.

در ادامه، پنج مورد از خطرناک‌ترین تله‌های ذهنی را که به عنوان بنیان گذار یک استارت‌آپ 
ممکن است گرفتارش شوید مرور خواهیم کرد:

  1 . وقتی می‌بینید هم‌تیمی‌تان به کندی کار می‌کند و احساس می‌کنید 
که خودتان می‌توانید سریع‌تر کار را انجام دهید، می‌گویید: »خودم این 

کار را انجام خواهم داد«:
این اشتباه در بین بنیانگذاران استارت‌آپ‌های نوپا شایع‌تر است، یعنی در مواقعی که یک عضو 
جدید استخدام می‌کنید تا بخشی از کارتان را برای شما انجام دهد. در واقع عضو جدید به زمان 
نیاز دارد تا بتوانید کارش را یاد بگیرد و البته در طول آن دوره  یادگیری، نخواهد توانست کارها 
را با آن سرعتی که مدنظر شماست پیش ببرد. ولی این اصلا مهم نیست. اگر شما کار آنها را 
برعهده بگیرید به آنچه که می‌خواهید نمی‌رسید زیرا در این صورت آنها نمی‌توانند مستقل بار 

بیایند. علاوه بر این، با این کار نخواهید توانست شرکت خود را مقیاس‌بندی کنید.
این کار اثرات جانبی دیگری هم دارد. اگر مدام پاپیچ هم‌تیمی جدیدتان بشوید، 
ممکن است به او ضربه  روحی وارد شود. به کارکنان جدیدتان اجازه دهید تلاش 
کنند )حداقل چند هفته  اول(، تا بتوانند به آن رشدی که از آنها انتظار دارید، 

برسند.

  2 . اندازه‌گیری ساعات به جای پیشرفت:
در دنیای استارت‌آپ، خیلی آزاردهنده است وقتی که می‌شنویم کسی با تکبر در 
مورد زود رفتن به اداره یا دیر ترک کردن اداره حرف می‌زند. اگر افراد در محل کار 
هوشیار و مولد باشند دیگر زمان آمدن و رفتن آن ها مهم نیست. آنچه که مهم است، 
نتیجه  کار است. برای سنجش مشارکت شخص در رشد شرکت، فقط به موارد زیر 

توجه کنید:
آنچه که انجام می‌دهند.

آیا در راستای اهداف نقشه  راه یا ضرب‌العجل‌ها حرکت می‌کنند یا نه؟
آیا یک عضو قابل‌اعتماد و قابل‌احترام برای تیم هستند یا نه؟

البته معمولا رفتار بنیانگذاران به گونه‌ای است که از این اشتباه حمایت می‌کنند. با ایجاد 
چک‌لیست روزانه برای خودتان و محاسبه  کارهای انجام‌شده  قابل‌مدیریت در طول روز یا 

پیشرفتی که در طول روز ایجاد شده است، می‌توانید از این اشتباه اجتناب کنید.
برای اینکه خود را با مفهوم »بهره‌وری« به همراه موفقیت برای خود و تیم‌تان تطبیق دهید، 

باید هدف‌گرا باشید نه ساعت‌گرا.

  3 . داشتن این احساس که نمی‌توانید استراحت داشته باشید.
بسیاری از بنیانگذاران، معمولا در شرکت خیلی به خودشان فشار آورده و خود را خسته 
می‌کنند)از لحاظ روحی 18 ساعت در روز کار می‌کنند و هرگز به خودشان اجازه  توقف، خواب 
یا مقداری استراحت نمی‌دهند(. آنها حس می‌کنند این همان کاری است که باید انجام دهند. 
بعضی از بنیانگذاران، درمورد اخلاق کاری خود در شبکه‌های اجتماعی مطلب می‌گذارند تا 
اعتبار اجتماعی کسب کنند و وانمود کنند که کاری غیرعادی و خارق العاده انجام می‌دهند. 
ولی در واقعیت، این شیوه غیرمولد است. اگر زیادی خودتان را خسته کنید بهره‌وری‌تان کاهش 
می‌یابد. زندگی استارت‌آپی، یک دوی ماراتون است نه دوی سرعت. اگر دائما مشغول کارهایی 
هستید که فرصت استراحتی برای شما باقی نمی‌گذارند، یک گام به عقب برگشته و کمی فکر 

کنید. معمولا متوجه خواهید شد که برای تکمیل بعضی کارهای خاص، بیشتر از آنچه که نیاز 
است وقت می‌گذارید، زیرا:

دچار حواس‌پرتی شده‌اید)نیازی نیست به همه  ایمیل‌ها یک جا پاسخ دهید(
زمان خود را خوب مدیریت نمی‌کنید

برای دقت کافی و عمیق روی کار خود، به اندازه  کافی وقت نمی‌گذارید
منظور این است که باید هدفمند باشید و همیشه برای خود وقت استراحت در نظر بگیرید.

  4 . تلاش برای یک رییس خوب بودن:  
تفاوت زیادی بین رئیس بودن و دوست بودن وجود ندارد. ولی وقتی یک استارت‌آپ نوپا دارید 
همیشه بهتر است رسمی‌تر باشید. یعنی ضرورتا در مربیگری و نقد سازنده  خودتان صادق 
باشید. دوستانه بودن خوب است، ولی اگر به دروغ ادای صداقت را دربیاورید عواقب شدیدی 

)هم از نظر شخصی و هم از نظر کاری( در پی‌خواهد داشت و به موارد زیر منجر خواهد شد:
تیم شما در فضای کاری برای مولد یا باارزش بودن رقابت نمی‌کند.

محصول شما خسارت می‌بیند، زیرا حلقه  بازخورد شکسته می‌شود.
فرهنگ شرکت شما نخواهد توانست در یک فضای صادقانه و شفاف و با بازخورد ثابت )مواردی 

که موردنیازتان هستند( رشد کند.
وقتی باید گفتگوهای سختی داشته باشید، از راه‌حل‌های سریع و موقت استفاده کنید. روراست 

باشید و آنچه را که لازم است بگویید. فقط در این صورت کارها بهبود خواهند یافت. 

  5 . داشتن این طرز فکر که باید به همه بگویید همه چیز در تمام اوقات 
به خوبی پیش می‌رود:

بنیانگذاران بیشتر از بقیه  کارکنان در این تله  ذهنی گرفتار می‌شوند. با یک دوست یا همکاری 
که می‌خواهد همین الان یک شرکت راه‌اندازی کند صحبت کنید و از او بپرسید کارها چطور 

پیش می‌رود. 99 درصد اوقات در پاسخ خواهید شنید: همه چیز خوب پیش می‌رود.
این حرف نه تنها صادقانه نیست، بلکه عواقب غیرقابل‌پیش‌بینی دیگری هم دارد. مثلا:

مانع از این می‌شود که شما توصیه‌ها یا کمک‌های بسیار ارزشمند را دریافت کنید، زیرا کسانی 
که می‌توانند این توصیه‌ها را در اختیار شما بگذارند اصلا فکرش را هم نمی‌کنند شما به آنها 

احتیاج داشته باشید.
اعتبار شما را کاهش می‌دهد، به خصوص بعد از اینکه افراد بفهمند کارها واقعا خوب پیش 

نمی‌رود. )حتی اگر بعد از مدت کوتاهی خلاف آن حرف را بگویید(.

medium.com سایت
گزارش

استارت‌آپ

آیا ETF روش خوبی 
برای خصوصی‌سازی 

است؟
فرایند واگذاری سهام شرکت‌های 
دولتی در بورس درحالی طی 
می‌شود که تجربه گذشته واگذاری 
اموال دولتی معمولا با حرف و 
حدیث‌هایی همراه بوده و در نهایت 
به افزایش رضایت عمومی منجر نشده 
است. با این حال یک کارشناس بر 
این باور است که روش جدیدی که 
اکنون دولت تحت عنوان صندوق 
سرمایه‌گذاری قابل معامله در 
بورس)ETF( به کار برده تا سهم 
خود در برخی شرکت‌ها را واگذار 
کند، می‌تواند رضایت عامه را در پی 

داشته باشد.
 نصرالله برزنی  با اشاره به واگذاری 
سهام شرکت‌های دولتی در بورس 
اظهار کرد: تجربه سایر کشورها 
اثبات کرده است که کاربرد چنین 
روشی برای خصوصی‌سازی بهترین 
و موفق‌ترین راه خصوصی‌سازی بوده 
است. در واقع، روش عرضه سهام در 
قالب صندوق سرمایه‌گذاری قابل 
معامله در بورس)ETF( به نوعی 
عمومی‌سازی مالکیت شرکت‌ها 
است و سرمایه‌ها به عامه مردم تعلق 
می‌گیرد. به تبع، رضایت عامه مردم 
را هم به همراه دارد. همانطور که طی 
سال‌های قبل در ایران نیز تجربه شد، 
اینکه دولت سهام شرکتی را به صورت 
عمده به یک شخص یا گروه واگذار 
کند، مشکلاتی را ایجاد می‌کند و شک 
و تردیدهایی را برمی‌انگیزد. تجربه ما 
درباره نحوه خصوصی‌سازی به صورت 
واگذاری عمده سهام به یک شخص یا 
گروه، نشان داد که آن شخص یا گروه 
توانایی اداره شرکت را نداشته است 
اما در شیوه جدید واگذاری، انتقال 
مدیریت نیز به صورت تدریجی و 

طبیعی صورت خواهد گرفت.
وی تجربه انگلستان در دهه ۸۰ 
میلادی در زمینه واگذاری اموال 
دولتی را به عنوان مثالی نزدیک به 
شیوه فعلی دولت ایران در واگذاری 
اموال به صورت ETF مطرح کرد 
و گفت: انگلستان حدود ۶۰۰ سال 
تجربه بازار سرمایه و بیش از ۲۰۰ 
سال تجربه بهره‌گیری از بورس 
متشکل رسمی دارد. این کشور 
در دهه ۸۰ میادی تصمیم گرفت 
شرکت‌های ملی شده را واگذار کند؛ 
بنابراین از طریق آگهی در روزنامه 
اعلام کرد که قصد دارد بزرگترین 
شرکت‌هایش از جمله شرکت بریتیش 
تلکام )مخابرات انگلستان( را واگذار 
و هر کسی که سهم می‌خواهد 
ثبت‌نام کند. بدین ترتیب همه مردم 
این فرصت را پیدا کردند که در آن 

شرکت‌ها سهیم شوند.
این کارشناس اقتصاد مالی ادامه 
داد: این نحوه عرضه به معنای آن 
نیست که اکنون همه مردم سهمی 
از شرکت‌های بزرگ دارند. پس از 
مدتی برخی توانستند با خریداری 
کردن سهم دیگران، سهام خود در این 
شرکت‌ها را افزایش داده و مدیریت این 
شرکت‌ها را به دست بگیرند. اما مسئله 
این است که اکنون هیچ کسی ناراضی 
نیست و احساس بی‌عدالتی نمی‌کند، 
چون دولت سهام را به نحوی عرضه 
کرد که عموم مردم به آن دسترسی 
داشتند و خود مردم سهم خود را در 

بازار فروخته‌اند.
برزنی افزود: دولت در واگذاری 
اموال به شیوه ETF نگران مدیریت 
شرکت‌ها است که بعد از واگذاری 
به مردم دچار اختلال شوند.  چنین 
توجیهی کمابیش درست است و 
برای انتقال مدیریت باید با احتیاط 

عمل کرد. 

ایسنا
تحلیل بورس
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